

# NAGŁA ŚMIERĆ 22-LATKA

**OSTRZESZÓW** Prokuratura rejonowa wszczęła śledztwo, czekają na wyniki sekcji zwłok

str. 2

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

# Twoj

# PULS

tygodnia

wtorek  
16 lutego 2010r.  
cena 1.90 zł.  
(w tym 7% VAT)  
nr 7  
(389)  
ISSN 1644-0498  
INDEKS 372188  
e-mail: [twojpuls@data.pl](mailto:twojpuls@data.pl)  
[www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl)



## Otwarcie Centrum Aktywizacji Zawodowej

str. 9

**OSTRZESZÓW**

### W ścistej czołówce



str. 2

Roczna odprawa Komendy Powiatowej Policji

**KĘPNO**

### „Trzynastka” dla burmistrza



str. 7

Znów stanowcze nie dla Kempy i tak dla Psikusa

**BARANÓW** Potracony przez forda 70-latek zmarł w szpitalu

# TRAGEDIA NA PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH



str. 8

70-letni mężczyzna, mieszkaniec podkopińskiego Baranowa zmarł w szpitalu po potrąceniu przez forda fiestę. Do tragedii doszło w miniony piątek wieczorem na dobrze oznakowanym i oświetlonym przejściu dla pieszych, które wyznaczono przy ruchliwej drodze krajowej nr 11.

# Czarne chmury nad szkołą

**PARZYNÓW**



str. 4

REKLAMA

**PROFESJA**  
CENTRUM KSZTAŁCENIA KADR

**KURSY !!!**  
KOLEJNE EDYCJE OD STYCZNIA

- dekarz, tokarz, spawacz
- asystencko-sekretarski
- księgowość-SYMFONIA
- grafika komputerowa
- stylizacja paznokcia
- public relations
- bukieciarstwo
- kadry i place
- i inne

**ORGANIZUJEMY INDYWIDUALNE KURSY DLA FIRM**

-319379-  
-11232679-

ul. Śródmiejaska 21; 62-800 Kalisz (II piętro)  
tel. (0 62) 767-10-04  
BIURO CZYNNY: PON.-PT. 9.00-17.00;  
SOB. 8.00-15.00

**PREGON®**  
SPRAWDŹ NASZE CENY !!!

ul. Kaliska 56  
63-400 Ostrów Wlkp.  
tel.: 062 597 77 86  
fax: 062 597 77 89  
info@pregon.pl  
www.pregon.pl  
infolinia: 0 801 011 597

**Piecyki kominkowe**  
**Nagrzewnice**  
**Klimatyzacja, wentylacja**  
**Maszyny budowlane**



# OSTRZESZÓW Roczna odprawa Komendy Powiatowej Policji W WIELKOPOLSKIEJ CZOŁÓWCE

Ostrzeszowska komenda w prowadzonym przez Komendę Wojewódzką Policji rankingu zajmuje wysokie, bo czwarte miejsce. Jest też i drugi powód do dumy: powiat ostrzeszowski okazał się jednym z dwóch najbezpieczniejszych w Wielkopolsce.

10 bm. w sali sesyjnej starostwa miała miejsce roczna odprawa KPP, w której obok samych funkcjonariuszy i władz samorządowych wziął także udział insp. Wojciech Ołdyński, pierwszy zastępca komendanta wojewódzkiego policji w Poznaniu.

O wynikach ubiegłorocznej pracy jednostki mówił jej komendant. mł. insp. Dariusz Bieniek. Przyznał, że zdarzenia odnotowane na terenie powiatu ostrzeszowskiego stanowią 0,76 procent zdarzeń, jakie miały miejsce na terenie całej wielkopolski, co daje drugie pod względem bezpieczeństwa miejsce w Wielkopolsce.



sce. - Ogólnie rok 2009 na terenie powiatu charakteryzował się wzrostem ilości wszczętych postępowań przygotowawczych, podniesieniem skuteczności ścigania sprawców przestępstw gospodarczych oraz zwiększeniem skuteczności w zwalczaniu przestępstw narkotykowych - mówił komendant.

#### 4 MIEJSCE W WIELKOPOLSCE

W roku 2009 ostrzeszowscy policjanci wszczęli 431 postępowań przeciwko

przestępności pospolitej (o 37 więcej niż w roku 2008), odnotowano też 289 przestępstw kryminalnych. Ogółem wykrywalność przestępstw ukształtowała się na poziomie 74 procent. W ciągu roku policjanci zatrzymali 809 podejrzanych (w roku 2008 - 794). Funkcjonariusze wszczęli 323 postępowania przygotowawcze przeciwko nietrzeźwym kierowcom (w roku 2008 - 343).

Ostrzeszowscy policjanci w 2009 r. odnotowali wzrost

kradzieży samochodów (w sumie 11). Odnotowali również 161 przestępstw gospodarczych, 7 bójek i 62 kradzieże. Funkcjonariusze nałożyli też 3662 mandatów oraz zastosowali 1140 pouczeń.

Bieniek nie krył dumy z faktu, że ostrzeszowska komenda uplasowała się na 4 miejscu w Wielkopolsce pod względem realizacji wytycznych nałożonych przez Komendę Wojewódzką Policji. - Znaleźliśmy się w czołówce - podkreślał.



- Nie ma się, co wstydzić, że czegoś nie zrobiliśmy, że czegoś nie wykonaliśmy, bo przecież nie wynika to z naszego nierobstwa - mówił insp. Ołdyński. Dziękował też władzom samorządowym za wsparcie i finansową pomoc.

#### MOGĄ LICZYĆ

- My jesteśmy stosunkowo bezpiecznym powiatem i to jest na pewno olbrzymia zasługa służb policyjnych - podkreślał starosta Lech Janicki. - Po prostu może-

my na naszą policję liczyć. Zofia Witkowska, wiceprezes stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat” mówiła o dobrze układającej się współpracy ze stowarzyszeniem. - Widzimy jak wiele się w tej komendzie zmieniło na dobre - przyznała. - Były remonty, dużo środków pochodziło (...) z komendy wojewódzkiej, ale również my, jako stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat” mamy swój udział finansowy i rzeczowy.

MON



## NASI NA MISTRZOSTWACH

Mistrzostwa Polski w Lekkoatletyce

Agnieszka Jeziorna (uczenica LO Ostrzeszów, mieszkanka Kraszewic) oraz Mateusz Maury (uczeń ZS Nr 1 w Ostrzeszowie, mieszkaniec Kaliszkwic Kaliskich) reprezentowali nasz powiat na Halowe Mistrzostwa Polski w Lekkoatletyce

Już po raz kolejny Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów odbyły się w Centralnym Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale. Nasz powiat oraz miejski klub lekkoatletyczny LKS „ORKAN” Ostrzeszów reprezentowało dwoje zawodników: Agnieszka Jeziorna (60 m) oraz Mateusz Maury (400 m). Oboje podopieczni trenera Dawida Sobieraja. Zawodnicy start w imprezie mogą zaliczyć do udanych, gdyż z powodzeniem przebyli eliminacje i awansowali do finałów B swoich konkurencji. Ostatecznie Agnieszka ukończyła zawody na 13 miej-

scu a Mateusz uplasował się na 8 pozycji w Polsce.

Na zawodach wystąpiła jeszcze Paulina Kurowska, była podopieczna Dawida Sobieraja i była zawodniczka LKS „ORKAN” Ostrzeszów (mieszkanica Kraszewic) obecnie zawodniczka WKS Śląsk Wrocław, która wywalczyła 5 lokatę w konkursie pchnięcia kulą.

Trener Dawid Sobieraja zaprasza młodzież chętną rozpocząć przygodę z LEKKOATLETYKĄ na zajęcia/treningi w piątki godz. 15 do hali sportowej przy ZS Nr 1 w Ostrzeszowie. Jednocześnie składamy podziękowania Starostwu Powiatowemu, Dyrektorowi ZS Nr 1 w Ostrzeszowie, Powiatowej Radzie Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie oraz Panu Markowi Nalepie za pomoc w organizacji wyjazdu na Mistrzostwa.

RED

OSTRZESZÓW W 90 rocznicę istnienia szkoły

## Powołali stowarzyszenie



W minioną środę zebrała się grupa inicjatywna, której celem jest reaktywowanie Stowarzyszenia Absolwentów, Wychowanków i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Ostrzeszowie. Szkoła w tym roku obchodzić będzie jubileusz 90-lecia istnienia.

Zebrań założycielskie zgromadziło 26 osób. Wyłoniony z tego grona tymczasowy komitet organizacyjny w najbliższym czasie ma doszlifować przygotowany już statut. Po jego przyjęciu i ukonstytuowaniu się władz, pierwszym zadaniem stowarzyszenia będzie nadanie godnej oprawy przypadającemu w tym roku jubileuszowi.

Główne obchody zaplanowano na 24 września, kiedy to w różny sposób przybliżona zostanie historia oraz dorobek szkoły. Z tej okazji przygotowana zostanie okolicznościowa wystawa, zaplanowano okolicznościowy koncert, wydany

też będzie suplement do powstałej 10 lat temu monografii „W cieniu kasztanów”.

- W ramach obchodów myślimy też o stworzeniu takiej z prawdziwego zdarzenia pracowni fizyko-chemicznej (patronką szkoły jest przecież wybitna noblistka Maria Curie-Skłodowska) - mówił dyrektor Ryszard Kalina, który nie ukrywał, że powstanie ona przy finansowym wsparciu przyjaciół i absolwentów szkoły. Pracownia powinna

też mieć swojego patrona, oprócz tego społeczność szkolna zamierza stworzyć dwie galerie: wybitnych absolwentów i zasłużonych profesorów. Chcą też, aby tradycją szkoły się stało, że podczas pożegnania kolejnych roczników absolwentów miało miejsce uroczyste odnawianie świądektw dojrzałości roczników sprzed pół wieku. A za 10 lat, w setną rocznicę planują wielki zjazd absolwentów. Co więcej? Tu wiele zależeć będzie od powsta-

jącego stowarzyszenia.

Dyrektor Kalina mówił też o realizowanych w szkole pracach. Ostatnio udało się np. wymienić okna od boiska i od zachodniej strony. - Mam nadzieję, że będzie też wymieniona stolarka okienna od ul. Zamkowej - wyznał dyrektor. - Złożyliśmy też wniosek o zagospodarowanie i zorganizowanie boiska wielofunkcyjnego (do piłki siatkowej, koszykowej, ręcznej oraz tenisa ziemnego).

JUR

REKLAMA

**Pielgrzymka do Rzymu**

05.04 - 11.04.2010 r., cena: 1000 zł +110 euro

**Pielgrzymka do Medjugorie**

28.06 - 03.07.2010 r., cena: 650 zł +110 euro

Wyjazd z Ostrzeszowa

Zapisy: tel. 0 604 261 429

Opieka duchowna ks. Leszek Wojtasik



## KRONIKA POLICYJNA



### WPADŁA W POŚLIZG

**TORZENIEC** 9 lutego w Torzeńcu kierująca volkswagenem polo B.N. (mieszkanca powiatu wierszowskiego) nie dostosowała prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, wpadła w poślizg i uderzyła w prawidłowo jadące renault laguna. Sprawczynię zdarzenia ukarano mandatem karnym.

### NIETRZEŹWI NA DROGACH

**OSTRZESZÓW** 11 lutego na ul. Sienkiewicza w Ostrzeszowie w ręce policjantów wpadł kierowca poloneza track. Mężczyzna był pijany, w wydychanym powietrzu miał 0,68 promila alkoholu. **MON**

## W sprawie Olka

Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak – korzystając ze swych ustawowych uprawnień – zwrócił się do Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu o zbadanie prawidłowości działań, podjętych przez kuratora sądowego podczas egzekucji orzeczenia, dotyczącego Olka z Kobylej Góry. Rzecznik oczekuje również na ustalenia Prokuratury Rejonowej w Kępnie, badającej okoliczności związane z odebraniem chłopca od matki.

- Pragnę też poinformować, iż 12 lutego Rzecznik Praw Dziecka wystąpił do Ministra Sprawiedliwości Krzysztofa Kwiatkowskiego o wydanie aktu wykonawczego, regulującego procedurę przymusowego odebrania dziecka – poinformował Marek Żebrowski z Działu Komunikacji Społecznej Biura Rzecznika Praw Dziecka. - W opinii Marka Michalaka powinny powstać wytyczne, które w jasny, systemowy i nie budzący wątpliwości interpretacyjnych sposób regulować będą postępowanie kuratora i innych służb podczas odbioru dziecka. Konieczne jest także określenie zasad przygotowania małoletniego i jego bliskich do tych czynności. Zdaniem Rzecznika standaryzacja poszczególnych czynności pozwoli na zwiększenie skuteczności egzekucji orzeczeń sądów przy pełniejszej ochronie interesów samego dziecka. Nie można bowiem narażać dzieci na taką traumę, jaka stała się udziałem Olka. **RED**

# OSTRZESZÓW Nadali nazwę rondu, poznali nowego komendanta straży miejskiej i narzekali na drogi POTRZEBNA OBWODNICA

**Już po raz kolejny ostrzeszowscy rajcy dyskutowali o konieczności budowy obwodnicy miasta. Narzekali też na Sejmik Województwa Wielkopolskiego, który to - zdaniem radnego Adama Zawady (na zdjęciu) - południową Wielkopolskę traktuje po macoszemu. Rondu u zbiegu ul. Kolejowej, Łąkowej i Armii Krajowej nadali nazwę Ofiar Zbrodni Katyńskiej.**



Na początku jednak przewodniczący rady Edward Skrzypek przedstawił nowego komendanta Straży Miejskiej w Ostrzeszowie, Artura Drzyżgę. - Stażem jestem najmłodszym w tej jednostce, niemniej jednak



Nowy komendant Straży Miejskiej w Ostrzeszowie Artur Drzyżga

mam 20-letni staż pracy w administracji specjalnej - terenowej, niemalże przez 20 lat byłem żołnierzem zawodowym - mówił Drzyżga. - Mam także staż w administracji państwowej.

### OBWODNICA POTRZEBNA

O konieczności budowy obwodnicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 449 nie po raz pierwszy mówił radny Adam Zawada. - Przygotowałem wystąpienie do pana marszałka z materiałami uzasadniającymi budowę obwodnicy, z dokumentacją fotograficzną - przyznał radny. - To wystąpienie to właściwie projekt wystąpienia. Myślę, że po przejrzeniu tego, zarówno pan burmistrz jak i pan starosta zastanowi się, co dalej z tym zrobić, jak to uzupełnić.

Radny nie ukrywał, że region południowej Wielkopolski pod względem inwestycyjnym przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego

traktowany jest po macoszemu. - Proszę tutaj zobaczyć (na plan inwestycyjny Sejmiku), jakie tutaj są inwestycje, po ile milionów. Po 100 milionów, ponad 100 milionów, 50 milionów, 60 milionów - wliczał Zawada. - Buduje się na drugiej części Wielkopolski obwodnice, buduje się ciągi drogowe, 10, 15, nawet 20 kilometrów w ciągu 2-3 lat. Natomiast nas zbywa się krótkimi modernizacjami, dywanikami, nie mówiąc już o chodnikach.

Radnego poparł burmistrz Stanisław Wabnic, przypominał równocześnie o konieczności wytypowania wspólnego kandydata ziemi ostrzeszowskiej na radnego sejmiku, który już tam, w Poznaniu, walczyłyby o te sprawy.

### WSPÓLNE DZIAŁANIE

Zawada wskazywał również na zły stan drogi prowadzącej z Ostrzeszowa do Odolanowa. - Ta cała dro-

ga wymaga przebudowy - przyznał. - Myślę, że tutaj powinno być działanie wspólne trzech gmin: Ostrzeszowa, Przygodzic i Odolanowa (...) w przygotowaniu merytorycznym całego tego ciągu, pokazania wszystkich miejsc niebezpiecznych... Jest to droga nieodwodniona, woda nie ma z tej drogi gdzie schodzić - tłumaczył.

### NAZWALI RONDO

Radni podjęli uchwałę, w myśl której rondo u zbiegu ulic Kolejowej, Łąkowej i Armii Krajowej nosić będzie nazwę Ofiar Zbrodni Katyńskiej. - Nadanie rondu nazwy Ofiar Zbrodni Katyńskiej w 70 rocznicę tego tragicznego wydarzenia będzie hołdem pamięci dla tragicznie zamordowanych - czytał uzasadnienie do uchwały wiceburmistrz Paweł Uścińowicz. Oficjalnie nadanie nazwy odbędzie się 13 kwietnia br. w 70 rocznicę tragicznych wydarzeń w Katyniu. Tego dnia na rondzie pojawi się tablica z nazwiskami 10 mieszkańców ziemi ostrzeszowskiej zamordowanych w Katyniu. Radni nie wykluczają, że lista nazwisk może się jeszcze powiększyć.

### UCHWALILI

Radni wyrazili pozytywną opinię w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na kwotę 10 625 000 złotych, z tego 2 mln przeznaczone będą na pokrycie wydatków bieżących, reszta na pokrycie deficytu budżetowego. Podjęto również uchwałę dotyczącą budowy budynku socjalno-terapeutycznego na ul. Pocztowej w Ostrzeszowie. Rada zatwierdziła również plany odnowy Korpys, Bledziano-wa, Szklarki Przygodzkiej i Szklarki Myślniewskiej. **MON**

Odwiedź nas w internecie  
[www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl)

REKLAMA

**TRENINGI EEG BIOFEEDBACK**

- poprawa koncentracji
- ściszenie pamięci
- terapia ADHD, dysleksji
- zab. lękowe, odżywienia i il.
- noczenie

Zajęcia prowadzone przy użyciu komputera.

**GABINET PSYCHOLOGICZNY**

Dania Bielasta  
Zawłowska 19  
Ostrzeszów  
tel. 660 79 00 62

**Salon Firmowy VETREX OKNA**

● W klasie „A” (grubość ścianek w najwyższym standardzie)

**! PROMOCJA !**

**CIĘPŁA RAMKA W OKNACH NA ZIMĘ - GRATIS**

**ZIMOWE RABATY !**

**AWILA**

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 25  
tel./fax 62 730-04-20;  
awila@awila.pl

Bramy garażowe, parapety, rolety zewnętrzne, automatyka, roletki wewnętrzne

Prokuratura rejonowa wszczęła śledztwo, czekają na wyniki sekcji zwłok

## NAGŁA ŚMIERĆ 22-LATKA

Zarządzona przez prokuraturę sekcja powinna wyjaśnić, co było bezpośrednią przyczyną śmierci 22-letniego mieszkańca Ostrzeszowa. Wiadomo już, że krążące po mieście plotki, jakoby za pierwszym razem pogotowie odmówiło wyjazdu do chorego okazały się tylko plotkami. Niespełna dwie godziny później lekarz ponownie wezwano pogotowia stwierdził zgon.

9 bm. około godz. 16 dyspozytor Pogotowia Ratunkowego w Ostrzeszowie

odebrał telefon od jednego z krewnych 22-letniego ostrzeszowianina, który skarżyć się miał na złe samopoczucie i duszności.

- Karetka była wezwana przez kogoś z domowników - potwierdza Henryk Wawrzyniak, właściciel firmy „Ratownictwo Medyczne”. - Wszystkie procedury zostały zachowane, pacjentowi podano leki i pozostawiono pod opieką dorosłych.

Po jakimś czasie (gdzieś ok. 18.40) okazało się jednak, że stan 22-latka się pogorszył, mężczyzna prze-

stał dawać oznaki życia, dlatego rodzina ponownie zadzwoniła po pogotowie. Przybyły na miejsce lekarz stwierdził już jednak zgon.

Wawrzyniak zaprzecza, jakoby przy pierwszym wezwaniu dyspozytor odmówił wysłania karetki. - Totalne pomówienia, totalne bzdury - wyznaje. - Zresztą wszystkie rozmowy są rejestrowane, wszystko można odsłuchać, sprawdzić.

W sprawie tej wszczęte zostało śledztwo. - Rozpytano już rodzinę, czekamy na wyniki sekcji zwłok - mówi nadkom. Marek Kowalski,

z-ca komendanta powiatowego policji. - Od denata pobrano też krew do badań.

Ireneusz Kaźmierczak, z-ca prokuratora rejonowego w Ostrzeszowie przyznaje: - W sytuacji kiedy umiera młody człowiek zazwyczaj zarządzana jest sekcja zwłok. Szczególnie wtedy, kiedy nie można ustalić, co było przyczyną zgonu (...) Mogę zapewnić, że aby wyjaśnić sprawę podjęte będą wszelkie niezbędne czynności. Wiele zależeć będzie od wyników sekcji zwłok, dziś niczego wykluczyć nie możemy. **MON**



# MUSZĄ ZACISNĄĆ PASA

Czy nad miejscową szkołą zbierają się

czarne chmury?



**- My nie damy zlikwidować szkoły, to jest serce naszej wsi - zapewniali podczas specjalnego zebrania mieszkańcy Parzynowa. Wójt Jerzy Przygoda uspokajał: - Nigdzie nie padło słowo likwidacja szkoły. Mówiono tylko, że po co robić to czy tamto, kiedy ta szkoła jest taka mała.**

## PÓKI BĘDĘ WÓJTEM

Około 70 mieszkańców Parzynowa spotkało się 8 bm. z wójtem Kobylej Góry, aby porozmawiać o czarnych chmurach, jakie od jakiegoś czasu zbierają się ponoć nad ich szkołą.

- Chodzą słuchy, że nie

od razu, ale w przyszłości nasza szkoła ma być zamknięta - mówiła dyrektor Małgorzata Jędrzejewska. Dlaczego? Bo ponoć nierozwojowa, za mało w niej uczniów, a przez to koszty jej utrzymania przekraczają możliwości gminy.

- Sprawa wygląda tak - zaczął wójt. - Po komisji rewizyjnej i przeprowadzonej kontroli wychodzi na to, że utrzymanie dziecka w Parzynowie kosztuje 1,5 razy więcej, jak w szkole w Kobylej Górze czy Mąkoszycach. - A to, co dostajemy z ministerstwa oświaty na szkoły to z biedą wystarcza na wynagrodzenie dla pracowników. Na wszystkie remonty, oświetlenie, ogrzewanie to my musimy wyłożyć pieniądze z własnego budżetu. Jednakże dopóki ja będę wójtem to będę walczył o to,

żeby ta szkoła tu pozostała - oświadczył Przygoda.

## GŁOS MAJĄ RADNI

Dziś do parzynowskiej podstawówki chodzi 77 uczniów, pracuje w niej 13 nauczycieli, sprzątaczką oraz woźny. - Budynek piękny, cały czas remontowany, dzieci mają blisko do szkoły, ludzie mają pracę, a wy ot tak chcecie to zlikwidować - nie ukrywali swojego zdenerwowania rodzice.

- Dzisiaj nikt z państwa, ani ja, nie podejmie jakiegось decyzji - tłumaczył wójt. - Ja mogę tylko bronić, żeby w Parzynowie szkoła została, natomiast jest grupa 15 radnych i ja wtedy nie mam głosu.

## DZIECI WYWOŻONE

- Żeby utrzymać szkołę muszą być klasy łączone - nie ukrywał Przygoda.

- Nie mogą być takie oddziały, że nauczyciel ma na lekcji tylko 7 dzieci, bo przecież gmina za to płaci.

Przygoda przypominał, że z obwodu parzynowskiego aż 28 uczniów uczęszcza do szkoły w Kobylej Górze, a 7 do szkół w Ostrzeszowie. - To już są dwie pełne klasy - podkreślał. - Myślę, że wdrożenie porozmawiać z rodzicami tych dzieci, żeby przystali je do szkoły w Parzynowie.

- Co spowodowało, że ludzie stracili chęć wożenia dzieci do Parzynowa? - zaczął Jan Mądry. - Ano był przecież taki czas, pan wójt o tym wie, że dzieci z Mostek były już tutaj o 6.30 przywożone. Spały na ławkach, wtedy nikomu nie chciało się pomyśleć o tym, że mogły być przywiezione na godzinę 9, a plan pracy nauczycie-

li mógł być rozłożony.

## PO CO WYDAWAĆ?

Zdaniem wójta wiele problemów szkoły rozwiązałyby utworzenie oddziału przedszkolnego. Tym bardziej, że gmina w przyszłym roku planuje gruntownie wyremontować placówkę. - Mamy prawie na 90 procent przyrządzone, że będą pieniądze z Unii Europejskiej m.in. na ocieplenie, wymianę okien, po części wymianę instalacji centralnego ogrzewania - wyliczał wójt. - Dlatego też chciałbym to wykorzystać, ale są już takie zarzuty, że po co wydawać pieniądze na ocieplenie tej szkoły, jak tej szkoły ma nie być. Właśnie tak niektórzy radni myślą.

## CZYM JEST WIĘS BEZ SZKOŁ?

- Widmo rozwiązania szkoły budzi wielki niepokój wśród społeczeństwa - przyznała była dyrektor szkoły Maria Naglik. - Bo czym byłaby społeczność, taka jak nasza, parzynowska, bez szkoły? Czym jest szkoła w małym środowisku wiejskim? Jest to największy ośrodek kultury, gdzie nie tylko dzieci zdobywają wiedzę, ale mają okazję spotkać się często ze swoimi rodzicami, a nawet z dziadkami.

- Tutaj wskaźnik ekonomiczny nie jest najważniejszym priorytetem utrzymania szkoły - mówił Stanisław Hemerling. - Bez względu na wartość jest wychowanie i edukacja młodzieży, utrzymanie środowiska wiejskiego na poziomie. W szkołach zbiorczych, na przykład w Kobylej Górze, jest wiele problemów.

## WÓJT GŁOSU NIE MA

- Jeszcze raz podkreślam, że dopóki ja będę wójtem, będę walczył o tę szkołę - powtórzył Przygoda.

- Przepraszam panie wójt, ale jak długo będzie pan jeszcze wójtem - wtrąciła Emilia Naglik.

- Rok na pewno - odparł wójt. - Ale nawet jeżeli nie będę, to będę was bronił, żeby ta szkoła tu pozostała.

## PRZYMIARKI DO LIKWIDACJI

- Z panią dyrektor uzgodniłem, że w tym roku zrobimy toalety na dole, ale już miałem pierwszy zarzut, że po co 30 tysięcy wyrzucić skóra tamta szkoła w przyszłości może być zlikwidowana - nie ukrywał Przygoda. Przyznał równocześnie, że do końca marca razem z panią dyrektor muszą przedstawić radzie program naprawczy dla szkoły. - Proszę pamiętać, że nigdzie nie padło, że szkoła ta ma być likwidowana - zapewniał Przygoda.

Monika Kocińska

## Franciszek Kuna

radny i sołtys Parzynowa

- Ja myślę, że likwidacja jest sprawą bardziej polityczną niż ekonomiczną. Jest koniec kadencji rady i w tej kadencji powstały dwa obozy: koalicja i opozycja. Opozycja chce się wykazać, że coś zrobili i zaoszczędzili pieniądze. Ja myślę, że w tym roku szkoły nie dają zlikwidować, a w przyszłym przyjdą inni radni i podejmą inną decyzję. Ja osobiście byłem i jestem za tym, żeby szkoła w Parzynowie nadal istniała.



REKLAMA

# ADMINISTRACJA

rekrutacja zimowa  
zapisy do 20 lutego 2010 r.

Wielkopolska Wyższa Szkoła Humanistyczno - Ekonomiczna w Jarocinie

63-200 Jarocin, Al Niepodległości 34a, tel.062 505 20 60, fax 062 747 28 19, e-mail: rekrutacja@wwshe.edu.pl www.wwshe.edu.pl



# KRASZEWICE Mistrzostwa Powiatu LZS w Halowej Piłce Nożnej

# SUKCES MASOVII



LKS „Masovia” Kraszewice zajął pierwsze miejsce podczas IX Mistrzostw Powiatu Ludowych Zespołów Sportowych w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Przewodniczącego RP ZLZS w Ostrzeszowie.

Do zawodów zgłosiło się 12 drużyn, które podzielono na trzy grupy. Ostatecznie o medalowe miejsca walczyły ze sobą reprezentacje KS

Rogaszyce, LZS Czajków i LKS „Masovia” Kraszewice, jednak gospodarze nie dali pozostałym żadnych szans, a na kolejnych miejscach uplasowały się drużyny z Czajkowa i Rogaszyca. W trakcie turnieju strzelono 96 bramek, w grach eliminacyjnych 85. Zawodnicy mogli liczyć na doping m.in. wójtów: Józefa Olszewskiego z Kraszewic i Henryka Plichty z Czajkowa oraz radnego powiatowego Jana Puchały.

Najlepszym bramkarzem turnieju został Mariusz

Szuleta z „Masovii”, najlepszym zawodnikiem Michał Grzesiek z LZS Czajków, a strzelcem Marcin Przewra z Rogaszyca.

Na zakończenie starosta Lech Janicki podziękował gospodarzom (m.in. dyrektor gimnazjum Marii Sobieraj, nauczycielowi wych. fiz. Robertowi Dziwińskiemu, prezesowi „Masovii” Stanisławowi Bąkowskiemu oraz sędziom Tomaszowi Krzywańskiemu i Tomaszowi Kędzi) za sprawne przygotowanie i przeprowadzenie turnieju. **RED**

REKLAMA

**Ceny Opla na wstecznym!**

Tylko teraz rabaty na auta z rocznika 2009!

Opel Astra III rabat <b>19 000 zł</b>	Opel Corsa rabat do <b>10 000 zł</b>
---	--

Sprawdź też promocje na inne modele!

www.opel.com.pl

Wir leben Autos.

**Wega Auto**  
www.wegaauto.pl

Kalisz, ul. Poznańska 24  
tel. 62 76 81 904  
fax 62 76 81 907  
kalisz@wegaauto.pl

Oddział: Ostrów Wlkp.  
Zacharzew, ul. Krotoszyńska 15  
tel. 62 736 00 66  
fax 62 736 00 56  
ostrow@wegaauto.pl

Zużycie paliwa i emisja CO<sub>2</sub>: Corsa silnik 1.0 – 5,6 l/100 km, CO<sub>2</sub> – 134 g/km; Astra III silnik 1.4 – 6,3 l/100 km, CO<sub>2</sub> – 151 g/km (wg dyrektywy 1999/100/EC, cykl mieszany). Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu są dostępne pod adresem www.opel.com.pl. Liczba samochodów dostępnych w promocji jest ograniczona.

# Będziemy mieli ostrzeszowskiego DUKATA

Już w kwietniu, podczas Biegu Jubileuszowego 750-lecia - Cross Ostrzeszowski, do obiegu wejdzie Dukat Miejski Ostrzeszowa - 6 Baszt.

Dukat będzie funkcjonował na terenie miasta jako bon towarowy aż do końca 2010 roku. Dukatami będzie można płacić za towary lub usługi, otrzymywać w formie reszty lub zamieniać jako równowartość 6 złotych w wybranych punktach w Ostrzeszowie. Lista



punktów będzie dostępna w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, na plakatach rozwieszonych w mieście oraz na stronach www.ostrzeszow.pl i www.dukatmiejski.pl.

Na awersie ostrzeszowskiego dukata umieszczono logo 750-lecia miasta z Basztą Kazimierzowską, rewers zobaczy herb miasta.

RED

# WASI KANDYDACI

Konkurs Człowiek Roku 2009 Powiatu Ostrzeszowskiego, jak zawsze na finiszu, nabrał zawrotnego tempa. To już ostatni moment aby oddać swój głos w trwającym od kilku miesięcy plebiscycie mającym na celu wyłonienie laureatów Złotych Trójek w kategorii Manager, Samorządowiec i Pedagog Roku.

Każdy ma prawo zgłosić swoją propozycję, jak również oddać swój głos na już zgłoszonych kandydatów. Ich nazwiska zamieszczamy w kolejności odzwierciedlającej liczbę oddanych na nie głosów. Przypominamy: jeden kupon to jeden głos. Na kupony czekamy do końca lutego br.

Laureaci Złotych Trójek (w poszczególnych kategoriach) zarekomendowani zostaną Kapitulie Konkursu, która dokona ostatecznego wyboru.

Regulamin konkurs znajdziecie państwo na stronie www.pulstygodnia.pl (zakładka CZŁOWIEK ROKU)

## WASI KANDYDACI

### W kategorii SAMORZĄDOWIEC ROKU

- Henryk Plichta - wójt Czajkowa
- Eugeniusz Morta - radny z Kobylej Góry
- Stanisław Wabnic - burmistrz Ostrzeszowa
- Kazimierz Obsadny - radny z Ostrzeszowa
- Adam Mickiewicz - przewodniczący Rady Powiatu
- Józef Sikora - sołtys Marszałek

### W kategorii PEDAGOG ROKU

- Janina Tarchalska - prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie
- Jerzy Kowalski - dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
- Justyna Krawczyńska - dyrektor Gimnazjum w Siedlikowie
- Artur Franikowski - pedagog szkolny w Kobylej Górze
- Marek Drzazga - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie

### W kategorii MANAGER ROKU

- Zarząd spółki AQUATOR w Ostrzeszowie
- Henryk Wawrzyniak - właściciel Ratownictwa Medycznego „Wawrzyniak”
- Irena i Marek Aksamscy - właściciele spółki AMI w Mikstacie
- Stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat” w Ostrzeszowie
- Jadwiga Ciesielska - przewodnicząca Związku Emerytów i Rencistów w Grabowie

# CZŁOWIEK ROKU POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

Tytuł Człowieka Roku 2009 Powiatu Ostrzeszowskiego w kategorii:

(manager roku, pedagog roku, samorządowiec roku)

proponuję przyznać Pani/Panu:

Uzasadnienie:



Imię i nazwisko oraz dokładny adres zgłaszającego:

**UWAGA:** Zgłoszenia przyjmujemy tylko na oryginalnych kuponach. Jeden kupon, to jeden głos. Kupony należy przysyłać na adres: Twój Puls Tygodnia, ul. Piekary 6, 63-500 Ostrzeszów. Ostateczny termin nadsyłania kuponów: 28.02.2010 r.





# Puls Powiatu

Kolegium Redakcyjne: Magdalena Kutak i Krzysztof Tomaszewski.

www.powiatostrzeszowski.pl

tel. 062 - 732 00 50

Opracowano na zlecenie Starosty Ostrzeszowskiego

## XI Bal Starosty Ostrzeszowskiego



Fot. G. Kosmala

**25 tysięcy 387 złotych - to efekt XI Balu Starosty. Pieniądze zostaną przeznaczone na wsparcie leczenia chorej Sylwii oraz na zakup łóżeczek dla Oddziału Położniczo - Noworodkowego ostrzeszowskiego szpitala.**

98 par bawiło się XI Balu Starosty Ostrzeszowskiego. Dzięki ich hojności udało się zebrać ponad 25 tysięcy złotych. Na tę kwotę złożyły się wpłaty od

sponsorów, a także dochód uzyskany ze sprzedaży losów loterii fantowej i licytacji mebli ofiarowanych na ten cel przez firmę „Unimebel”. Jak wyjaśnia Wicestarosta Zofia Witkowska, lista darczyńców nie jest jeszcze zamknięta i pula środków na cele charytatywne może się zwiększyć. Na razie, na rzecz chorej na nowotwór Sylwii, wpłynęło 12 tysięcy złotych (szesnastoletnia Syl-

wia jest uczennicą Zespołu Szkół nr 3 w Ostrzeszowie)

Nieco ponad 5 tysięcy złotych z Balu Starosty zostanie przeznaczone na zakup kolejnej partii nowoczesnych łóżeczek dla Oddziału Położniczo - Noworodkowego ostrzeszowskiego szpitala. 2 lata temu dzięki środkom z Balu Starosty zakupiono 12 takich łóżeczek, w tym roku planuje się kupno kolejnych pięciu; ponadto zakup dodatkowego łóżeczka zapowiedział prezes Trasko-Inwest-R Marian Dejneka.

Pozostałe środki z Balu będą służyć wsparciu innych osób chorych i potrzebujących.

## Ruszyły prace organizacyjne nad 46 Crosssem Ostrzeszowskim

46 Cross Ostrzeszowski odbędzie się 18 kwietnia. By odpowiednio przygotować tę najstarszą w Polsce, organizowaną nieprzerwanie od 1964 roku imprezę biegową, 9 lutego zebrał się członkowie Stowarzyszenia „Crossy Ostrzeszowskie”. Władze powiatu, burmistrzowie, trenerzy, nauczyciele wychowania fizycznego, działacze sportowi, dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych oraz przedstawiciele służb mundurowych, dyskutowali o kwestiach organizacyjnych 46 Crossu. Wiadomo już, że w ramach dorocznych ostrzeszowskich przełajów zostanie rozegranych 26 konkurencji, w tym, tradycyjny półmaraton na trasie 21 km, która prowadzić będzie przez najwyższe wzniesienia Wielkopolski: Kobyła Góra i Bałczyne. Jak podkreśla Prezes Stowarzyszenia „Crossy Ostrzeszowskie” Zofia Witkowska, 46 Cross będzie z wielu względów niepowtarzalny; między innymi dlatego, że stanowił będzie istotny element obchodów jubileuszu 750-lecia Ostrzeszowa.

W trakcie Crossu organizatorzy będą chcieli w szczególny sposób uczcić pamięć zmarłego w ubiegłym roku Mirosława Zaremby - wybitnego działacza sportowego, wieloletniego przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Crossu, prezesa Stowarzyszenia „Crossy Ostrzeszowskie”.



Organizatorzy 46 Crossu postanowili zwrócić szczególną uwagę na docenienie najmłodszych uczestników biegów, chcieliby wszystkich najmłodszych biegaczy - przedszkolaków oraz uczniów młodszych klas szkół podstawowych - nagrodzić dyplomami uczestnictwa i drobnymi upominkami. Rozważa się także projekt losowania nagród rzeczowych wśród uczestników Crossu. Padła również propozycja, aby biegacze otrzymali okolicznościową monetę Basztę, która zostanie wybita specjalnie z okazji 750-lecia miasta.

Aby nadać 46 Crossowi odpowiednią oprawę Stowarzyszenie stara się o pozyskanie środków z wielu źródeł - Zarząd złożył już szereg wniosków o wsparcie imprezy, między innymi w Ministerstwie Sportu i Turystyki oraz w Urzędzie Marszałkowskim. Przedsięwzięcie wspierze samorząd miasta i gminy Ostrzeszów

oraz samorząd powiatowy, jako partner Stowarzyszenia w realizacji Crossu.

W 45-letniej historii Crossu znaleźć można tak istotne wydarzenia sportowe jak: Centralna Inauguracja Dni Olimpijczyka (w roku 1980 i 1983), Mistrzostwa Polski w Biegach Przełajowych (w roku 1968, 1971 i 1975), Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS w Biegach Przełajowych (w roku 1971 i 1978), Mistrzostwa Świata INAS FID (rok 2002 i 2008), Biegi Pucharu Polski i Grand Prix PZLA, Mistrzostwa Polski Stowarzyszenia Społeczno - Sportowego „Sprawni Razem” (nieprzerwanie od 1994r.), Mistrzostwa Polski Nauczycieli i dziennikarzy (od 12 lat) i Rajd Nordic Walking (w tym roku planuje się rozegranie Mistrzostw Polski Nauczycieli, Otwartych Mistrzostw Polski oraz Mistrzostw Polski Uniwersytetów Trzeciego Wieku w tej dyscyplinie).

## Wybiorą operatora

Rada Powiatu upoważniła Zarząd do podjęcia działań w celu wyboru operatora zewnętrznego do poprowadzenia Szpitala Powiatowego.

W celu zrealizowania inwestycji związanych z programem dostosowawczym ZZOZ oraz spełnieniem wymogów standaryzacyjnych Rada Powiatu upoważniła Zarząd do podjęcia działań w celu przeprowadzenia postępowania w sprawie wyboru operatora zewnętrznego do poprowadzenia Szpitala Powiatowego. Jednocześnie Zarząd uzyskał upoważnienie do przeprowadzenia postępowania w sprawie wyłonienia najkorzystniejszej oferty oraz podjęcia czynności zakresie przygotowania dokumentów umożliwiających przekazanie szpitala wybranemu operatorowi. Uchwałę w tej sprawie Rada Powiatu podjęła na XXXIX sesji.

Wcześniej propozycja podjęcia działań zmierzających do poprowadzenia szpitala uzyskała pozytywną opinię Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Jak podkreśla Starosta Lech Janicki, ostrzeszowski szpital dobrze radzi sobie z bieżącą działalnością, ale jest mu potrzebny poważny wsad finansowy przeznaczony na standaryzację placówki, jej rozbudowę i modernizację. Rozwój szpitala to, jak podkreślił Starosta, sprawa priorytetowa. Na swoim posiedzeniu, które odbyło się po sesji Zarząd Powiatu ustalił wstępne założenia do realizacji uchwały Rady. W najbliższym czasie z udziałem kancelarii prawnej zostanie opracowany harmonogram działań związanych z przejęciem szpitala przez operatora zewnętrznego.

## Kolejny krok ku umowie partnerskiej

**Uchwałę w sprawie parafowania umowy o współpracy z Miastem Blankenburg w powiecie Harz w Niemczech podjęła na ostatniej sesji Rada Powiatu w Ostrzeszowie.**

Wcześniej - 10 grudnia 2009 r. - Rada Miasta Blankenburga jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Powiatem Ostrzeszowskim. Uchwałę w sprawie parafowania umowy Rada Powiatu w Ostrzeszowie podjęła 29 stycznia.

Projekt umowy partnerskiej, jaka ma zostać zawarta w ramach rozwoju i promocji, wymiany doświadczeń i współpracy w sferze kultury, oświaty, sportu i gospodarki między Powiatem Ostrzeszowskim

a Miastem Blankenburg, został wypracowany w trakcie kilku ostatnich spotkań strony niemieckiej i polskiej.

Celem stron jest dążenie do ścisłej współpracy w sprawach samorządności i umocnienia integracji europejskiej.

Partnerstwo obejmuje współdziałanie w sferze życia społecznego, a w szczególności kultury, oświaty oraz sportu. Partnerzy wspierać będą kontakty oraz konstruktywną współpracę między miejscowymi instytucjami, związkami, stowarzyszeniami i szkołami - czytamy w tekście umowy partnerskiej. Ponadto partnerzy zobowiążą się do podjęcia starań w celu nawiązania współpracy między lokalnymi przedsiębiorcami.

## Propozycja dla gimnazjalistów

31 kierunków kształcenia będą mieli do wyboru absolwenci gimnazjów, tyle bowiem zostanie uruchomionych w ostrzeszowskich szkołach ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2010/2011.

Są wśród nich trzy zupełnie nowe kierunki, mianowicie technik turystyki wiejskiej w Zespole Szkół nr 3, oddział humanistyczny z językiem francuskim w II LO w Zespole Szkół nr 2 oraz geograficzno - turystyczny w I Liceum Ogólnokształcącym.

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronach internetowych:

- [www.zs1.ostrzeszow.pl](http://www.zs1.ostrzeszow.pl)  
- [www.zs2.ostrzeszow.pl](http://www.zs2.ostrzeszow.pl)  
- [www.zs3.info.pl](http://www.zs3.info.pl)  
- [www.lo1.info.pl](http://www.lo1.info.pl)

Proponowane profile/kierunki kształcenia w klasach pierwszych w roku szkolnym 2010/11			
Nazwa szkoły	Typ szkoły	Profil / kierunek kształcenia	Licze oddziałów/proponuje
I Liceum Ogólnokształcące	I Liceum Ogólnokształcące	- matematyczno-fizyczna - matematyczno-informatyczna - humanistyczna - biologiczno-chemiczna - geograficzno-turystyczna	5
		- technik budownictwa - technik ekonomista - technik handlowiec - technik technologii drewna - technik hotelarstwa - technik urządzeń sanitarnych - technik żywienia i gospodarstwa domowego - technik kucharz	5
Zespół Szkół Nr 1	Zasadnicza Szkoła Zawodowa	- kucharz małej gastronomii - sprzedawca - stolarz - tapicer - wielozawodowa	3
		- informatyczno-językowa - humanistyczna z językiem francuskim - biologiczno-chemiczna	3
Zespół Szkół Nr 2	Technikum	- technik informatyk - technik logistik - technik mechatronik - technik pojazdów samochod.	4
		- mechanik pojazdów samochodowych - wielozawodowa	2
Zespół Szkół Nr 3	Technikum	- technik rolnik - technik żywienia i gospodarstwa domowego - technik architektury krajoznawstwa - technik turystyki wiejskiej	2
		<b>RAZEM</b>	<b>24</b>

## NOWOCZESNA KSIĘGOWA

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie informuje, iż firma Euro-Konsult sp. z o. o. organizuje bezpłatne szkolenie pt. „Nowoczesna księgowia szansą na podniesienie kwalifikacji zawodowych” w ramach działania 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie” Poddziałanie 6.1.1 „Wspieranie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy”.

Szkolenie skierowane jest w szczególności do kobiet pozostających bez zatrudnienia, które:

- ukończyły 45 lat w tym również emerytki i rencistki,
- nie ukończyły 25 roku życia (w tym powracające lub wchodzące po raz pierwszy na rynek pracy po przerwie związanej macierzyństwem),
- są długotrwale bezrobotne tj. zarejestrowane w Urzędzie Pracy, nie krócej niż 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat,
- studiuja w trybie zaocznym lub wieczorowym.

Tematyka zajęć obejmuje szczegółowe aspekty wykonywania zawodu księgowej. Szkolenie jest całkowicie bezpłatne, a uczestnikom zapewnione będzie zakwaterowanie oraz wyżywienie. Formularz zgłoszeniowy jak i szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej: [www.euro-konsult.pl](http://www.euro-konsult.pl)

**MÓJ WYBÓR - MOJA PRZYSZŁOŚĆ**

ORGANIZATORZY  
**III Powiatowych Targów Edukacyjnych**  
ZAPRASZAJĄ

UCZNIÓW SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH, RODZICÓW, OPIEKUNÓW I NAUCZYCIELI DO ZWIEDZENIA STOISK TARGOWYCH

TARGI odbędą się 6 marca 2010 r. w godz. 9<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup> w sali gimnazjalnej Zespołu Szkół Nr 2 im. Przyjacieli Polsko-Norweskich w Ostrzeszowie, ul. Krzywica 7

**PROGRAM:**

- Prezentacja artystyczna szkoły
- Prezentacja ofert edukacyjnych szkół ponadgimnazjalnych (konkursy z nagrodami)
- Porady udzielane przez pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
- „Otwarte drzwi” do szkół ponadgimnazjalnych w godz. 10<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>

Wstępnie zaproszenie zapisany

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 Ignacy Strzelecki      Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki      Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Ryszard Szymański

## Grupa Wsparcia dla Kobiet Ofiar Przemocy Domowej

Grupę wsparcia dla kobiet będących ofiarami przemocy w rodzinie zorganizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie.

Grupę prowadzi pedagog - Agnieszka Zdratka - Brdek oraz psycholog - Justyna Sabatowska. Spotkania grupy odbywają się co dwa tygodnie w godzinach od 16:00 do 18:00 w sali terapeutycznej Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy PCPR. Najbliższe spotkanie zaplanowano na 26 stycznia.





## KRONIKA POLICYJNA



### UDERZYŁ W AUDI I UCIEKŁ

**JOANKA** 12 lutego w Joance (gm. Baranów) kierujący volkswagenem golfem 21-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego nie zachował należytych środków ostrożności, zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się z prawidłowo jadącym audi, po czym uciekł z miejsca zdarzenia. Jednak szybka interwencja policji pozwoliła na ustalenie sprawcy zdarzenia i zatrzymanie go. Okazało się, że sprawca nie posiadał prawa jazdy.

### NIETRZEŻWI NA DROGACH

**TURKOWY** 9 lutego w Turkowach policjanci zatrzymali do kontroli drogowej kierującego fordem 46-letniego mieszkańca gm. Perzów. Mężczyzna był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 3 promile alkoholu. Okazało się też, że wsiadł za kierownicę mimo wydanego przez sąd zakazu poruszania się wszelkimi pojazdami mechanicznymi. W powyższej sprawie wszczęto postępowanie przygotowawcze, za przestępstwa, które popełnił mężczyzna grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.

### FIATEM W VOLKSWAGENA

**MNICHOWICE** 13 lutego w Mnichowicach kierujący fiatem 46-letni mieszkaniec gm. Baranów nie zachował należytych środków ostrożności, w wyniku czego zderzył się z prawidłowo jadącym volkswagenem, kierowanym przez 21-letnią mieszkankę gm. Kępno

### NAPAD NA „ŻABKĘ”

**KEPNO** W minioną niedzielę kilka minut po godzinie 22 na ul. Wiosny Ludów w Kępnie nieznanymi sprawcami wtargnęli do sklepu spożywczego „Żabka”, skąd skradli 1200 złotych. - W tej chwili z uwagi na dobro śledztwa więcej informacji w tej sprawie nie mogą udzielić - przyznaje sierż. Gabriela Kurzawa, rzecznik KPP w Kępnie.

MON

# Znów stanowcze nie dla Kempy i tak dla Psikusa „TRZYNASTKA” DLA BURMISTRZA

**Jak można się było spodziewać, koalicyjni radni po raz kolejny odrzucili kandydaturę Anieli Kempy na wakujące miejsce w komisji rewizyjnej. Przyjęli za to uchwałę w sprawie przyznania burmistrzowi tzw. trzynastki wynoszącej 11.979 zł brutto.**

#### STARY NUMER

Koalicja wydaje się być niewzruszona: Aniela Kempa nie może zasiadać w komisji rewizyjnej i koniec. Niewzruszona wydaje się też być opozycja, która Kempę na wakujące stanowisko, zgodnie ze statutem gminy rekomenduje.

- Czy są jakieś propozycje ze strony klubu? - zwrócił się do Radnych Niezależnych przewodniczący rady Andrzej Stachowiak.

- Propozycja już była składana, panie przewodniczący - odparł Krzysztof Rudziński.

- Skoro nie ma innej propozycji ze strony klubu, to uważam, że ten wniosek formalny nie jest zasadny - odparł Stachowiak.

Ostatecznie doszło do głosowania. Za było 7 radnych, 12 było przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

#### WIĘCEJ O 2 MLN

O ponad 2 miliony złotych wzrosły dochody budżetu gminy Kępno za sprawą 1,5 mln dotacji z Województwa Wielkopolskiego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na gruntowną przebudowę ul. Powstańców Wlkp. i ks. Wawrzyniaka (drugi etap trasy śródmiejskiej). Na tą samą inwestycję 785 tysięcy złotych przekazały do budżetu Wodociągi Kępińskie.

Wojewoda przyznał też dotację (60 tysięcy) na sfinansowanie dożywiania w gminie. Budżet o 50 tysięcy złotych powiększyła także do-



Przewodniczący rady  
Andrzej Stachowiak

tacją z Unii Europejskiej na realizację projektu „Trendy Dęćki”.

#### ZA ODNOWĄ

Kiedy trzeba było przyjąć plany odnowy wsi (Kierzno, Pustkowie Kierzeńskie, Krążkowy, Szklarka Mielęcka, Osiny i Kliny), głos zabrał radny Stanisław Feja. - Za tym wszystkim idą pieniądze i jeżeli one będą nierówne na poszczególne osiedla to kto wie czy może nie dojść do skłócenia - tłumaczył radny. - Ci dostali więcej, czemu ci akurat tyle, a my tyle i już wojna.

- Sprawiedliwie, że tak powiem to się nigdy nie da zrobić - odparł Artur Kossakiewicz, naczelnik wydziału inwestycji i funduszy europejskich. - Została hierarchia potrzeb określona i tutaj próbujemy te potrzeby w pewien sposób zrealizować.

Po kilkuminutowej dyskusji radni jednogłośnie uchwalili wszystkie plany.

#### NIE MA PATA

Kiedy przyszło do zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej, głos zabrał radny Andrzej Józwik. - Komisja działa w składzie dwuosobowym, jest tutaj ten pat, niewyjaśniony do końca, niewyjaśniony do końca prawnie i w związku z powyższym mam wątpliwości czy są podstawy do opracowania planu pracy

przez komisję - oznajmił. - Dlatego w tym względzie wstrzymam się od głosu. Józwicka poparł radny Mikołaj Rybak.

- Ja nie rozumiem państwa wątpliwości, bo było to już tyle razy omawiane przez radcę prawnego - przyznał Stachowiak. (...) Nie ma pata, jest tylko trudność w pracy.

#### „TRZYNASTKA” DLA BURMISTRZA

Kontrowersyjnym okazał się kolejny punkt, dotyczący przyznania burmistrzowi dodatkowego wynagrodzenia za 2009 rok, czyli tzw. trzynastki.

- Kontrowersyjne jest dla mnie to, że rada uchwała wynagrodzenie w postaci „trzynastki” dla burmistrza - przyznał radca prawny Aleksander Woźniak. - Dlatego, że ta „trzynastka” nie polega na taktycznym ustalaniu, tylko ona się z mocy prawa należy.

- Zapytałem na posiedzeniu komisji czy jest orzeczenie rzecznika dyscypliny finansów publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w sprawie protokołu kontrolnego z ubiegłego roku - przypomniał Rudziński. - Otrzymałem informacje, że takiego orzeczenia ostatecznego nie ma. Dlatego w moim mniemaniu przyjmowanie takiej

uchwały jest przedwczesne i dlatego wstrzymam się od głosu.

#### ALE O CO CHODZI?

- Nie mamy orzeczenia rzecznika dyscypliny - wtórowała mu radna Aniela Kępa. - Ja uważam, że ta nagroda nie przepada i powinniśmy ją zawiesić. Zarzuty były za ubiegły rok, w zeszłym roku był protokół, który jest jeszcze niewyjaśniony. Jest w urzędzie kontrola NIK (Najwyższej Izby Kontroli - przyp. red.). Wiadomo, że nie jest to kontrola za ten rok tylko za lata ubiegłe i poczekajmy na jej wyniki, poczekajmy na stanowisko rzecznika. Jeżeli pan burmistrz dostanie pochwałę - przydzielimy mu nagrodę, przecież ta nagroda nie zginie.

Dyskusję zakończył Stachowiak. - Wiemy jedno, zostaliśmy jako rada postawieni w trudnej sytuacji - oznajmił. - Zmuszeni do głosowania uchwały można powiedzieć o charakterze technicznym. Dyskusja jest żenująca dla wszystkich, którzy się jej przysłuchują i dla nas samych, ponieważ pozostało nam tylko stwierdzić coś, co jest w ustawie.

Większością głosów (radna Kempa była przeciw a Rudziński wstrzymał się od głosu) uchwała została przyjęta.

MON

## KEPIŃSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI

zaprasza

na znakomitą operetkę FRANZA LEHARA pt.:

# Wesoła Wdówka



w wykonaniu solistów, chóru, baletu i orkiestry  
TEATRU MUZYCZNEGO Z ŁODZI (ok. 100 wykonawców)

w dniu 14.03.2010 r. /niedziela/

godz. 17.00 - Hala KOSiR

WYDARZENIE KULTURALNE ROKU 2010!!!

Sprzedż biletów: od 14.02.2010r. w sekretariacie KOSiR, ul.

Walki Młodych 9 od poniedziałku do piątku

w godz. 8.00 - 15.00. i na recepcji hali NON STOP

oraz Punkt Opłat Rachunków w INTERMARCHE

Tel. Biuro 62/ 79 127 10, Menedżer 62/ 79 127 24,

fax 62/ 79 127 12 kom. 600 368 416

Bilety w cenie 50 zł - miejsca siedzące

Przyjmujemy zamówienia grupowe i indywidualne.

**Nielegalną instalację elektryczną ujawnili w pomieszczeniach mieszkalnych 56-letniego mieszkańca gm. Perzów kępińscy policjanci. Mężczyźnie za popełnione przestępstwo grozi kara nawet 5 lat pozbawienia wolności.**

Prowadzący sprawę funkcjonariusze ustalili, że w jednym z pomieszczeń mieszkalnych na te-

## KRADŁ PRĄD

renie gm. Perzów od pewnego czasu dochodziło do kradzieży energii elektrycznej. Na miejscu policjanci ujawnili, że w pomieszczeniach mieszkalnych zamontowana została instalacja elektryczna pomijająca licznik prądu, dzięki czemu właściciel posesji mógł unikać

płatności rachunków za faktyczne zużycie energii. Jak się okazało, kilka miesięcy wcześniej dostawca energii odłączył 56-latkowi licznik.

Łodziej prądu przy pomocy prowizorycznego łącza doprowadzał energię elektryczną do mieszkania podpinając przewód

do zabezpieczenia głównego przed licznikiem. Z wstępnych ustaleń wynika, że tak zamontowana instalacja funkcjonowała na posesji mężczyzny od stycznia tego roku. Straty spowodowane kradzieżą prądu nie zostały jeszcze oszacowane. Mężczyzna przyznał się do kradzieży. Za przestępstwo, które popełnił grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

MON



## Odprawa roczna Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Kępińskiego Trzymać rękę na pulsie

**Przedstawiciele urzędów gmin, służb powiatowych i niektórych zakładów pracy wzięli udział w corocznej naradzie Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Kępińskiego.**

Na wstępie starosta Jerzy Trzmiel, który z urzędu pełni funkcję szefa OC w powiecie, przedstawił zalecenia Wojewody Wielkopolskiego w zakresie zagrożenia powodzią. - Na szczęście nasz powiat nie jest zagrożony dużą powodzią - podkreślał.

Nie oznacza to jednak, że możemy spać spokojnie. Warstwa śniegu, jaka zalega na polach, w razie gwałtownej odwilży może spowodować wezbranie Niesobu i podtopienia przyległych terenów. Takie powodzie miały miejsce na terenie ogródków działkowych i dworca

autobusowego w Kępnie. I właśnie na te obiekty starosta zwrócił uwagę komendantowi powiatowemu PSP.

Sytuacja stanu wód uzgadniana jest też z Inspektoratem Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kępnie. Dotychczas nasze rzeczki pokryte były cienką warstwą lodu nie utrudniającego przepływu wód. Stan wody w rzeczkach jest niski. Mimo akcji wywozu śniegu z Kępna i innych miejscowości o zabudowie miejskiej, strażacy liczą się z tym, że już niebawem przyjdzie wyjeżdżać do zalanych piwnic. - Należy uświadomić ludność, aby we własnym interesie pomogła w utrzymaniu drożności sieci kanalizacyjno-deszczowej, między innymi w utrzymaniu drożności kratek ściekowych - apelowano.

Podsumowując ubiegły rok uczestnicy spotkania zwrócili uwagę na zagrożenia, jakie w tym czasie wystąpiły.

M.in. w kępińskim szpitalu zanotowano 2 przypadki tzw. świńskiej grypy: jeden z łagodnym przebiegiem (wcześnie wykryty) i drugi - niestety ze skutkiem śmiertelnym. Straż Pożarna zanotowała ponad 700 zdarzeń, ale większość stanowią zagrożenia miejscowe: wypadki drogowe, usuwanie skutków wichury, burz itp. Na terenie powiatu zaistniało ponad 150 pożarów. Już niebawem, dzięki staraniom KP PSP i Starostwa wydana zostanie specjalna ulotka z zaleceniami przeciwpożarowymi do firm naszego zagłębia meblowego.

RED

Potrącony przez forda 70-latek zmarł w szpitalu

## TRAGEDIA NA PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH

**70-letni mężczyzna, mieszkaniec podkępińskiego Baranowa zmarł w szpitalu po potrąceniu przez forda fiestę. Do tragedii doszło w miniony piątek wieczorem na dobrze oznakowanym i oświetlonym przejściu dla pieszych, które wyznaczone przy ruchliwej drodze krajowej nr 11.**



Okoliczności wypadku nie są jeszcze znane. Doszło do niego kilka minut po godzinie 21. Wiadomo już, że kierująca fiestą 20-letnia kobieta (mieszkaneczka gminy Trzcinica) wjechała na pasy na czerwonym świetle. Prawdopodobnie się zagapiła. Samochód, którym kierowała z impetem uderzył w przechodzącego przez jezdnię 70-latek. Mężczyzna nie miał żadnych szans. Najpierw wpadł na maskę forda. Siła uderzenia

odrzucała go jeszcze pod stojącą przed przejściem dla pieszych ciężarówką. Z rozległym urazem głowy, nieprzytomny został natychmiast przetransportowany do kępińskiego szpitala, gdzie mimo wysiłków lekarzy zmarł. Wiadomo już, że siedząca za kierownicą fiesty 20-latek była trzeźwa. Doznała szoku i także trafiła do szpitala. Po udzieleniu pomocy została przesłuchana i zwolniona do domu. Sprawą zajmuje się miej-

scowa prokuratura rejonowa. Po przygotowaniu opinii przez biegłego kobieta usłyszy zarzuty. Ciało denata zabezpieczono do sekcji zwłok. Jej wyniki pozwolą ustalić, czy mężczyzna był trzeźwy. To już kolejny tragiczny wypadek na tym przejściu. Wcześniej zginął tutaj młody chłopak i młoda dziewczyna - mieszkanka Baranowa. O tych tragediach przypominają stojący tuż przy chodniku krzyż i palące się znicze.

RED

## TYDZIEŃ OFIAR PRZESTĘPSTW

W dniach od 22 do 28 lutego 2009 r. będziemy obchodzić Tydzień Ofiar Przestępstw. Jedną z planowanych form pomocy jest udzielanie bezpłatnych porad ofiarom przestępstw o przysługujących im uprawnieniach.

W RAMACH TYGODNIA W DNIACH OD 22 DO 26 LUTEGO  
(W GODZINACH OD 9.00 DO 15.30) W:

- Prokuraturze Rejonowa w Kępnie, Al. Marcinkowskiego 10
- Prokuraturze Rejonowej w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 33

BĘDĄ ZORGANIZOWANE DYŻURY PROKURATORÓW, W CELU UDZIELANIA PORAD OFIAROM PRZESTĘPSTW.

**ŁĘKA OPATOWSKA** Paląca się kotłownia i budynek gospodarczy

## MOGŁO BYĆ GORZEJ

**Ponad 2 godziny blisko 40 strażaków walczyło z pożarem budynku gospodarczego i kotłowni na ul. Akacyjowej w Łęce Opatowskiej. Podczas próby gaszenia pożaru ucierpiał jeden z domowników.**

Pożar wybuchł w miniony piątek kilka minut po godzinie 5 rano. Na miejsce niezwłocznie skierowano 7 jednostek straży pożarnej: z Łęki Opatowskiej (2), Opato-

wa (2), Piasek, Słupi oraz jednostką ratowniczo - gaśniczą z Kępna.

W sumie w akcji uczestniczyło 37 strażaków. - Zagrożenie było duże, ponieważ palące się pomieszczenia znajdowały się bardzo blisko budynku mieszkalnego - tłumaczy st. kpt. Mariusz Szczepański z PSP w Kępnie. - Na szczęście ogień nie dotarł do budynku mieszkalnego, nadpaliła się jedynie więźba dachowa.

Prawdopodobną przyczyną pożaru było

wypadnięcie iskry z pieca centralnego ogrzewania.

Walka z ogniem trwała ponad 2 godziny. Powstałe straty wyceniono na blisko 10 tysięcy złotych, strażakom udało się uratować mienie warte blisko 200 tysięcy. Spaleniu uległa więźba dachowa pokryta eternitem, piec, opał oraz materiały do ocieplenia budynku.

Ucierpiał też jeden z domowników, karetka pogotowia zabrała go do szpitala. **MON**



REKLAMA

Wystrój sal weselnych kościołów oraz imprez okolicznościowych

Fontanna czekoladowa  
Czerwony dywan

**Donistyl**  
Dominika Tomalik

tel. 500 027 024, 62 79 115 69  
63-600 Kępno, Ostrówiec 69  
www.donistyl.com.pl

PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

**EKOSAN**

tel. 693 464 874 e-mail: ekosan@vp.pl

Firma EKOSAN oferuje instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków, bezodpływowych zbiorników na ścieki, szamba, zbiorniki na gnojowicę oraz odwadnianie terenów. Oferujemy projektowanie i montaż, serwis oraz fachowe doradztwo. No miejscu posiadamy preparaty biologiczne i chemiczne. W ofercie zbiorniki na deszczówkę.

NASZA OFERTA ZWALI CIĘ Z NÓG  
SPRAWDŹ NAS

**KREDYTY**  
Chwilówki

NAJWIĘKSZY WYBÓR BANKÓW  
W JEDNYM MIEJSCU

NAJWIĘKSZE KWOTY KONSOLIDACJI  
DO 120.000 ZŁ

NAJDŁUŻSZY OKRES SPŁATY NAWET  
DO 120 M-CY

NAJSZYBSZA POŻYCZKA  
NA OŚWIADCZENIE DO 30.000 ZŁ

NAJNIŻSZE OPROCENTOWANIE

CHWILÓWKA 50-700 zł  
w 15 minut

- na odwołanie
- dla osób pracujących
- dla emerytów i rencistów

www.kredyty-chwilowki.pl, infolinia: 0 801 800 107, 0 604 95 00 95

KEPNO, Rynek 1 E  
tel. (062) 583-00-71  
kom. 664 724 508

**Miałeś wypadek?!**

JAKO PASAŻER, PIESZY, KIEROWCA?  
DOZNAŁEŚ OBRAŻEŃ CIAŁA LUB KTOŚ Z TWOICH  
BLISKICH ZMARŁ W WYNIKU WYPADKU?  
NIE OTRZYMAŁEŚ ODSZKODOWANIA  
BĄDŹ NIE BYŁO ONO PROPORCJONALNE W STOSUNKU  
DO PONIESIONYCH KRZYWD

**ZADZWOŃ!!! 0608 674 553**

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński

Chojećin 6 d  
Tel. 781-29-65

Urządowe złomowanie pojazdów  
Odbiór u klienta gratis



# **KEPNO** Uroczyste otwarcie Centrum Aktywizacji Zawodowej **DOPRACOWANE W KAŻDYM CALU**

W minioną środę miało miejsce uroczyste otwarcie - działającego w ramach Powiatowego Urzędu Pracy - Centrum Aktywności Zawodowej. - Państwa obecność tu i teraz utwierdza mnie w przekonaniu, że wszelkie inicjatywy podejmowane na rzecz lokalnej społeczności, realizacja ciągle nowych wyzwań rynku pracy, czego przykładem jest Centrum, jest naszym wspólnym celem - mówiła podczas otwarcia Jolanta Kubiak. - Bardzo państwu za to dziękuję.

Uroczystego poświęcenia Centrum dokonał miejscowy proboszcz, ksiądz Dariusz Woźniak.



Sam remont i modernizacja pomieszczeń trwały prawie rok, koszt całego przedsięwzięcia to 252.697 zł. W 80% były to pieniądze Funduszu Pracy, resztę dołożył Powiat. Efekt? Europa niech podziwia i się uczy. Wszystko dopracowane tu

zostało w każdym calu. Celem powstania Centrum jest m.in. większe ukierunkowanie działalności PUP na realizację usług rynku pracy, jak też wzmocnienie prymatu działań aktywizujących nad działaniami pasywnymi. - Do Centrum zgłaszać się

będą osoby w konkretnym celu: po pracę lub inną formę wsparcia albo po pracownika - mówi Jolanta Kubiak, dyrektor kepińskiego PUP.

### **KRÓLOWA I MRÓWKI**

Dyrektor Kubiak nie kryła swojej wdzięczności wobec

wszystkich, którzy przyczynili się do powstania Centrum. - Bez państwa pomocy tego Centrum by nie było - podkreślała. Chwaliła też swoją kadre. - Oni przez cały rok, bo prawie rok trwały te prace, z ogromnym sercem, z ogromnym zaangażowaniem włączyli się w to nasze wspólne dzieło - przekonywała, przypominając równocześnie słowa starosty Jerzego Trznieła, który kadre PUP nazywa „mróweczkami z Mianowic”.

Do tych słów odniósł się chwilę później wicestarosta Zenon Kasprzak: - Wśród tylu „mrowek” mamy taką „mamusię”, jaką jest pani Jolanta Kubiak - przekonywał.

- Królową - podpowiadano z boku. - Właśnie, królową matką - przyznał starosta. - Gdyby nie było tu pani Jolanty Kubiak, nie oglądalibyśmy takich wspaniałych osiągnięć.

### **KROK PRZED RESZTĄ**

Dotychczas w całej Wielkopolsce takich Centrów powstało zaledwie 2, cztery kolejne są w trakcie budowy. Na ich powstanie pozyskano ok. 600 tysięcy, z czego aż 220 tysięcy trafiło do Kępna, w czym niewątpliwą zasługą dyrektor Kubiak. - Powiat Kępiński na 31 samorządów powiatowych zajmuje drugie (po Poznaniu) miejsce pod względem najniższej stopy

bezrobocia w naszym regionie - przypomniała obecna na uroczystości Beata Rutkowska, wicedyrektor ds. rynku pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. - Na koniec grudnia 2009 roku wyniosła ona 4,4%. (...) Myślę, że to Centrum, stworzone przez panią dyrektor, przyczyni się do dalszego utrzymania powiatu kepińskiego na tak wysokiej pozycji.

- Jestem pod ogromnym wrażeniem tych prac - dodała Halina Gładczak, dyrektor kaliskiego oddziału WUP. - To olbrzymi sukces, którego serdecznie gratuluję. Oni zawsze, od lat wszystkich wyprzedzają.

JUR

REKLAMA

www.sztukowski.peugeot.pl

**NIEBIESKA OFERTA**

Przykładowa oferta  
**PEUGEOT PARTNER TEPEE**  
cena już od **40 900 zł**  
netto

**SZYBKE DECYZJE SĄ NIEOCENIONE**

**WYPRZEDAŻ ROCZNIKA 2009 TRWA!**

Zużycie paliwa: od 5,6 do 8,4 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub>: od 140 do 199 g/km. Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w salonie Peugeot.

**OFERTA WAŻNA TYLKO DO KOŃCA STYCZNIA 2010 ROKU**  
Wszystkie modele Peugeot z rocznika 2009 są dostępne w wyjątkowej „Niebieskiej ofercie”. Kupując Peugeot, możesz otrzymać rabat aż do 25 400 zł i skorzystać z atrakcyjnego kredytu „3 miesiące bez rat”. Zapraszamy do salonu Peugeot.



**WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH**  
**Peugeot Sztukowski**  
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp.  
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84, sztukowski@peugeot.com.pl

Konkurs Piosenki Obcojęzycznej Szkół Ponadgimnazjalnych

**Brawa dla Jarka**

**JUR**

Longina Maryniak

Jarosław Kula

Jolanta Orszulak

Justyna Rybczyńska

Zuzanna Gogol

Mariusz Michalski

Jarosław Kula zajął pierwsze miejsce w tegorocznej edycji Konkursu Piosenki Obcojęzycznej Szkół Ponadgimnazjalnych w Kępnie. Ideą konkursu, jaki odbył się w auli Liceum Ogólnokształcącego Nr 1 im. majora H. Sucharskiego, jest poszerzenie znajomości języków obcych poprzez śpiew. Występy młodych piosenkarzy - biorąc pod uwagę dobór repertuaru, prezentację, poprawność językową oraz ogólny wyraz artystyczny - oceniło jury w składzie: kierownik wydziału oświaty, kultury, sportu i promocji Starostwa Andrzej Józwiak (przewodniczący), Irena Dohnke z LO Nr 1, Radosław Słowiński z ZSP Nr 1, Ewa Brajer z ZSP Nr 2 oraz Alicja Gawińska z ZSP w Słupi pod Kępem. Do tegorocznego, jedenaścio już przeglądu piosenki, zgłosili się soliści i zespoły ze wszystkich szkół ponadgimnazjalnych powiatu kepińskiego. Pierwsze miejsce zajął Jarosław Kula z LO Nr 1, drugie Longina Maryniak z LO Nr 1 i Jolanta Orszulak z ZSP Nr 2. Nagrody za trzecie miejsce powędrowały do Mariusza Michalskiego z ZSP Nr 1, Zuzanny Gogół z LO Nr 1 oraz Justyny Rybczyńskiej z ZSP w Słupi pod Kępem.

RED



## Posiadał przy sobie amfetaminę

W minioną sobotę w Zgorzelcu (gm. Rychtal) kępińscy policjanci zatrzymali 21-letniego mieszkańca Namysłowa, który posiadał przy sobie amfetaminę.

Kilka minut po godzinie 22 patrol policji zatrzymał do kontroli 21-letniego mieszkańca Namysłowa. Na widok radiowozu, oraz podchodzących funkcjonariuszy, mężczyzna zaczął się nerwowo zachowywać i chować coś do kieszeni kurtki. Zachowanie to wzbudziło podejrzenia po-

licjantów, którzy postanowili wylegitymować mężczyznę i ustalić powód jego dziwnego postępowania. Mężczyzna chciał oszukać policjantów i podczas opróżniania kieszeni nie wyciągnął przedmiotów, które znajdowały się w wewnętrznej kieszeni jego kamizelki. Doświadczenie funkcjonariuszy, którzy niejednokrotnie mieli do czynienia z podobnymi sytuacjami, spowodowało, że „zabieg” 21-latką nie powiódł się. Funkcjonariusze ponownie popro-

sili mężczyznę, by opróżnił kieszenie, tym razem wszystkie. Z jednej z nich 21-latek wyjął pudełko po zapalniczkach, po sprawdzeniu okazało się, że było w nim 9 paczuszek z sypką białą substancją koloru białego. Mężczyzna przyznał, że jest to amfetamina. Właściciela narkotyków zatrzymano i przewieziono do KPP w Kępnie, gdzie przedstawiono mu zarzut posiadania substancji psychotropowej, do którego się przyznał.

MON

## WASI KANDYDACI

To już ostatni moment aby oddać swój głos w trwającym od kilku miesięcy plebiscycie mającym na celu wyłonienie laureatów Złotych Trójek w kategorii Manager, Samorządowiec i Pedagog Roku.

Każdy ma prawo zgłosić swoją propozycję, jak również oddać swój głos na już zgłoszonych kandydatów. Ich nazwiska zamieszczamy w kolejności odzwierciedlającej liczbę oddanych na nie głosów. Przypominamy: jeden kupon to jeden głos. Na kupony czekamy do końca lutego br.

Laureaci Złotych Trójek (w poszczególnych kategoriach) zarekomendowani zostaną Kapitułom Konkursu, która dokona ostatecznego wyboru.

Regulamin konkurs znajdziecie państwo na stronie [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) (zakładka CZŁOWIEK ROKU)

### WASI KANDYDACI

#### W kategorii SAMORZĄDOWIEC ROKU

- Krzysztof Rudziński - kępiński radny
- Aniela Kempa - kępińska radna
- Małgorzata Frala-Kędzior - prezes Stowarzyszenia „Uśmiech”
- Czesław Balcerzak - wójt Rychtala
- Maciej Baciński - sołtys Klin
- Roman Wojtysiak - wójt Bralina

#### W kategorii PEDAGOG ROKU

- Ewa Bagińska - dyrektor Gimnazjum w Mroczeniu
- Wiesław Walas - dyrektor Biblioteki Powiatowej w Kępnie
- Ewa Olek - dyrygent Reprezentacyjnego Chóru Powiatu Kępińskiego
- Andrzej Tyra - nauczyciel ZS nr 2 w Kępnie
- Małgorzata Zadka - dyrektor Gimnazjum w Krążkowach
- Danuta Jerczyńska - dyrektor Gimnazjum nr 2 w Kępnie

#### W kategorii MANAGER ROKU

- Właściciele Fabryki Mebli „Wersal” w Jankowych
- Maciej Grygier - manager KOSiR
- Marek Tyc - właściciel TML - Meble w Baranowie
- Marek Ochocki - właściciel firmy DREW-MARK w Hanulinie
- Zarząd firmy OKNAR ze Świby
- Elżbieta i Marian Jerczyńscy - właściciele P.W. ELMAR w Jankowych
- Jacek Falszewski - dyrektor KOSiR
- Paweł Kosik - właściciel firmy KOSIK z Bralina

# CZŁOWIEK ROKU POWIATU KĘPIŃSKIEGO

Tytuł Człowieka Roku 2009  
Powiatu Kępińskiego w kategorii:

(manager roku, pedagog roku, samorządowiec roku)

proponuję przyznać Pani/Panu:

Uzasadnienie:

Imię i nazwisko oraz dokładny adres zgłaszającego:

**UWAGA:** Zgłoszenia przyjmujemy tylko na oryginalnych kuponach. Jeden kupon, to jeden głos. Kupony należy przysyłać na adres: Twój Puls Tygodnia, ul. Piekary 6, 63-500 Ostrzeszów. Ostateczny termin nadsyłania kuponów: 28.02.2010 r.

Strażacy podsumowali ubiegły rok, pożegnali też swojego kapelana

# GOSPODARNI, SPRAWNI I ZAANGAŻOWANI



Roman Dembski odebrał srebrny medal „Za wieloletnie zasługi dla pożarnictwa”



Ksiądz Eugeniusz Walczak

- W województwie wielkopolskim kępińskich strażaków ceni się za gospodarność, poświęcenie i zaangażowanie - mówił podczas rocznej odprawy KP PSP w Kępnie mł. bryg. Robert Klonowski, naczelnik wydziału organizacji i nadzoru KW PSP w Poznaniu. - Musicie jedynie popracować nad szybkością dojazdu do miejsca zdarzenia i pozyskiwaniem środków z Unii Europejskiej.

Zanim jednak st. kpt. Wojciech Grabarek, komendant kępińskich strażaków przedstawił roczne sprawozdanie, dwóch adeptów sztuki pożarniczej: Wojciech Głowik oraz Piotr Kanclerz złożyli uroczyste ślubowanie. Chwilę później aspi. sztab. Roman Dembski odebrał srebrny medal „Za wieloletnie zasługi dla pożarnictwa”. Medalem „Za zasługi dla Ligi Obrony Kraju” uhonorowano również kępińską jednostkę PSP.

### POŻEGNALI KAPELANA

- Spotkanie to jest dla nas bardzo smutne - nie ukrywał komendant. - Żegnamy naszego kapelana powiatowego, ks. Eugeniusza Walczaka, który odchodzi do innej parafii (w Goliśzowie p. Kaliszem) i posługę kapłańską tutaj w naszym powiecie już kończy.

Ksiądz Eugeniusz Walczak od blisko 12 lat był proboszczem parafii pw. NMP Wniebowziętej w Trębaczowie, gdzie każdego roku organizował słynne na pół Polski „Festyny z Trąbą”, podczas których koncertowały największe gwiazdy polskiej sceny rozrywkowej.

- Pan komendant mówił, że jest mu bardzo smutno, a ja jestem szczęśliwy



Wojciech Głowik i Piotr Kanclerz

- przyznał kapelan. - Szczerze mówiąc, ponieważ jestem wyposażony w tak wiele życzliwości, tak wiele życzeń na tej nowej drodze, która przede mną stoi. Dziękuję za możliwość, za ten zaszczyt, żeby z wami tutaj być, pracować, służyć przede wszystkim i zawsze być w tej gotowości.

### ŚREDNIA WIELKOPOLSKA

Po części uroczystej przyszedł czas na podsumowanie. W minionym roku kępińscy strażacy wyjeżdżali do pożarów 179 razy, aż 587 razy byli wzywani do usuwania miejscowych zagrożeń. Przeprowadzili 200 kontroli obiektów użyteczności publicznej, blisko 500 godzin druhowie poświęcili na ćwiczenia.

Obecny na odprawie mł. bryg. Robert Klonowski z KW PSP w Poznaniu mówił o kompleksowym systemie oceniania wszystkich jedno-

stek. - I tak komenda powiatowa w Kępnie w tym systemie uzyskała 58 punktów, podczas gdy najlepsza komenda w województwie uzyskała tych punktów 65 - wyliczał. - Nie powiem, które miejsce zajęła komenda powiatowa w Kępnie. Mogę powiedzieć tylko tyle, że mniej więcej tyle samo komend zostawiła za sobą, co i ma przed sobą.

Klonowski chwalił strażaków za gospodarność, dbałość o sprzęt i wdrożenie programu ochrony przeciwpożarowej zakładów meblarskich. - Bardzo wysoko zostały ocenione wyniki w sporcie pożarniczym i ratownictwie medycznym - podkreślał. - Strażacy muszą jeszcze popracować nad szybkością dojazdu do miejsca zdarzenia, szkoleniem członków OSP oraz pozyskiwaniem środków z Unii Europejskiej.

MON

Twój **PULS**  
tygodnia

ZATRUDNI  
**DZIENNIKARZA**

Kontakt: List motywacyjny oraz CV ze zdjęciem  
prosimy przesłać na adres redakcji:

63-500 OSTRZESZÓW, ul. Piekary 6  
lub e-mail: [twojpuls@data.pl](mailto:twojpuls@data.pl)

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty.



CHCESZ MIERZYĆ  
SWÓJ BIZNES NA TONY?  
**TERAZ MOŻESZ!**



Nowy Fiat DOBLÒ CARGO z ładownością nawet do 1000 kg

- Rekordowo pojemny: nawet 4,6 m<sup>3</sup>
- Rekordowo oszczędny: tylko 4,8 l/100 km w wersji 1.3 Multijet II
- Rekordowo wszechstronny: ponad 400 wariantów
- Rekordowo atrakcyjna oferta finansowa **ILE LAT TYLE %**

NOWE DOBLÒ CARGO. CHCIEĆ TO MÓC.

www.fiatprofessional.pl

FGA LEASING



Nowy Dealer: TRANS-POZ S.A.

62-800 Kalisz, ul. Wrocławska 89  
tel. (0-62) 768 70 41



Zdjęcia modeli są jedynie ilustracją. Emisja CO<sub>2</sub> dla silnika 1.3 Multijet II: 126 g/km, spalanie: 4,8 l/100 km w cyklu mieszanym. Szczegóły oferty w salonach.



Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

**UWAGA !!!**



**PROMOCJA**

**PROWADZENIE**

Rachunku Oszczędnościowo Rozliczeniowego

**ROR STANDARD**

**BEZ OPŁAT**

Szukasz oszczędności, załóż ROR w naszym Banku

Promocja trwa od 04.01.2010 r. do 31.03.2010 r. i dotyczy prowadzenia nowo założonego rachunku ROR Standard przez okres 3 miesięcy .

Zapraszamy do naszych placówek

w powiecie ostrzeszowskim: Czajków tel. 62 731 10 03, Grabów u/Prasną tel. 62 730 30 73,  
Kraszewice tel. 62 731 20 07, Miłostów tel. 62 731 9 2 13  
oraz do pozostałych na terenie powiatu wicruszowskiego, wieluńskiego i sieradzkiego

www.rbs.lututow.pl



meble  
**GAWIN**

**0 RABATY! - PYTAJ W SKLEPIE**

Ostrzeszów, ul. Kaliska 18, tel. 62 730 15 51

godziny otwarcia:

pn-pt 10,00-18,00

sob. 9,00-13,00

kuchnia  
**ARGENTO**  
od 999zł



segmenty kuchni w całości

szafa  
**OLIWIA II**  
1 499zł



dł 240 cm  
wys. 235 cm

**NATA**  
od  
1 649zł



**NOWOŚĆ!**

**ZABUDOWA WNEK**

**DOWÓZ MEBLI GRATIS!**

**PROMOCJA TRWA DO WYCZERPANIA ZAPASÓW**







Sprzedam działkę budowlaną w Olszynie o pow. 3000 m<sup>2</sup>. Tel. 880 041 413

Wynajmę lokal o pow. 40 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie, blisko rynku. Tel. 698 096 371

Sprzedam mieszkanie 48 m<sup>2</sup> na parterze na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie. Tel. 601 954 670

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 268 m<sup>2</sup> z rozpoczętą budową, skrajny segment szeregowca w Ostrzeszowie, media w ulicy. Tel. 504 266 131

Sprzedam budynek mieszkalny w Bralinie o pow. 530 m<sup>2</sup> pow. użytkowej. Tel. 503 124 971

Sprzedam stylowy dom z 2003 r., pow. 406 m<sup>2</sup>, ogrzewanie olejowe i kominkowe, działka 8410 m<sup>2</sup>, zarybiony staw, ogród, przydomowa oczyszczalnia ścieków, garaż, 4 km. Od Ostrzeszowa. Tel. 695 693 494

Wynajmę lokal w Kępnie od zaraz po remoncie blisko centrum. Tel. 782-20-91 lub 501 367 344

Wydzierżawię domek wolno stojący na Myjach w okolicy Ostrzeszowa, 3 km. do centrum, 2 pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 50 m<sup>2</sup>. Tel. 730-19-21 lub 793 415 064

Sprzedam działkę budowlaną 720 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie. Tel. 667 426 491

Sprzedam dom z działką 12 arów i działką 47 arów. Tel. 608 809 562

Sprzedam halę produkcyjną - usługową 300 m<sup>2</sup> + mieszkanie 150 m<sup>2</sup>, działka 2000 m<sup>2</sup>. Tel. 730-10-42 lub 603 867 239

Pilnie poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 691 106 758

Sprzedam mieszkanie przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie o pow. 57,71 m<sup>2</sup> o wysokim standardzie, bez czynszowe. Tel. 517 924 315

Sprzedam działkę o pow. 2170 m<sup>2</sup> w okolicy Belczyny, wydane warunki zabudowy, cena 40 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 517 92 4315

Sprzedam mieszkanie, kawalerka w blokach przy ul. Kwiatowej o pow. 30 m<sup>2</sup>. Tel. 500 429 475 po 17

Sprzedam gospodarstwo rolne w Mikołajczynie o pow. 3,5 ha ziemi ornej, 1 ha lasu w tym: obora, chlew, stodoła, garaż, budynek mieszkalny w starym typie, media, stan bdb., cena do uzgodnienia. Tel. 601 955 847

Sprzedam działkę w Rojowie o pow. 13 arów z warunkami zabudowy i mediami, cena 60 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 697 751 065

Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 37,5 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, balkon, II piętro. Tel. 721 039 661 po 19

Sprzedam działki budowlane w Ostrzeszowie o pow. 1625 m<sup>2</sup> przy ul. Sądzińskiej oraz 1719 m<sup>2</sup> przy ul. Granicznej przylegające do lasu państwowego, w części zadrzewione. Tel. 605 354 995

Wynajmę domek jednorodzinny w Ostrzeszowie o pow. 50 m<sup>2</sup> po remoncie z dużym ogrodem. Pokój, kuchnia, łazienka, piwnica z pomieszczeniem gospodarczym, wszystkie media, cena 850 zł. za miesiąc + rachunki. Tel. 669 563 636 lub 501 623 030

Sprzedam grunt rolno-budowlany o pow. 50 arów w Laskach. Tel. 606 576 953

Sprzedam działkę budowlaną w Kobylej Górze o pow. 10,5 ara. Tel. 503 765 427

Sprzedam działki budowlane w Mąkoszycach. Tel. 661 697 620

Kupię grunt rolny do 3 ha w okolicach Kaliszowic, Biskupic Zabarycznych, mogą być nieużytki. Tel. 661 996 513

Sprzedam lokal handlowo- usługowy o pow. 21 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie, wszystkie media. Tel. 605 612 927

Sprzedam bez czynszowe mieszkanie w bloku przy ul. Pogodnej w Kępnie, o pow. 57 m<sup>2</sup> + garaż. Tel. 693 600 303

Sprzedam działkę pod zabudowę o pow. 68 arów w Kraszewicach. Tel. 723 305 157

Sprzedam działkę w Bierzowie o pow. 2700 m<sup>2</sup>, atrakcyjne położenie, w bliskim sąsiedztwie zalewu w Kobylej Górze, przy drodze asfaltowej, woda, prąd, telefon, 800 m od drogi wojewódzkiej Blaszkii - Wrocław. Tel. 731-62-26 lub 601 073 631

Wynajmę lokal handlowy w centrum Ostrzeszowa. Tel. 510 176 109

Sprzedam mieszkanie 74 m<sup>2</sup> w Rogaszycach, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, duży korytarz, duży balkon, piwnica i garaż. Tel. 506 084 579

Odstąpię lokal handlowy o pow. 35 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa, branża motoryzacyjna wraz z towarem. Tel. 607 245 342

**PRACA**

Malarz-tapeciarz poszukuje pracy. Tel. 723 651 516

Operator kamery przyjmie zlecenia na videofilmowanie uroczystości okolicznościowych. Tel. 696 130 942

Nauczycielka poszukuje dodatkowej pracy. Tel. 609 912 998

Nauka gry na instrumentach klawiszowych. Tel. 696 076 978

Zaopiekuję się dzieckiem powyżej 1 roku u siebie w domu. Tel. 601 891 061

Przyjmę przedstawiciela handlowego w branży drzewnej. Tel. 509 867 444

Potrzebna opiekunka do starszego pana, zapewniamy mieszkanie, wyżywienie oraz niewielkie wynagrodzenie, mile widziane prawo jazdy, cicha okolica. Tel. 727 394 607

Zatrudnię pomoc kuchenną z doświadczeniem lub osobę do robienia pizzy. Tel. 607 516 232

Zatrudnię pracownika z posiadaną grupą niepełnosprawności na stanowisko pracownika gospodarczego. Tel. 731-28-24

Odpowiedzialna kobieta posiadająca doświadczenie zaopiekuję się dzieckiem na terenie Kępna i okolic. Tel. 693 626 330

Poszukuję osób do roznoszenia ulotek. Tel. 666 091 738

Zatrudnię fryzjerkę lub fryzjera Ostrzeszów. Tel. 605 784 536 lub 730-32-62

Cieśla, dekarz podejmie pracę przy robotach dachowych, wykończeniowych budynków. Tel. 721 039 649

Kierowca kat. ABCE podejmie pracę dorywczą na 1 lub na 1/3 etatu. Tel. 669 594 738

**MOTORYZACYJNE**

Kupię każdy samochód dostawczy lub osobowy, uszkodzony lub na chodzie, wystawiamy zaś. w celu wyrejestrowania, odbiór własnym transportem. Tel. 885 508 800

Sprzedam Mercedes E220 CDI, 2000 r., czarny, wersja elegant, 1 roku w kraju, cena 31000. Tel. 694 183 636

Sprzedam opony używane 16,17,18. Tel. 604 800 230

Sprzedam części do aut zachodnich. Tel. 609 776 972

Sprzedam Opla Astrę combi, 1999r., poj. 2.0 diesel 16V, el. szyby i lusterka, airbag, klimatyzacja, ABS, komputer pokł.

dowy, kierownica multimedialna. Cena 13.000 zł. Tel. 663 262 430

Sprzedam przyczepę Campingową 6-cio osobową, sprowadzoną stan idealny, cena 4800 lub zamienię na samochód osobowy. Tel. 694 183 636

Sprzedam opony używane 14,15,16. Tel. 604 800 230

Sprzedam opony używane 16,17,18. Tel. 692 523 674

Sprzedam opony używane 14,15,16. Tel. 664 654 911

Sprzedam Opony używane i koła z alufelgami. Tel. 782-36-70

Sprzedam Renault 19 Hamade hatchback, 1994 r., poj. 1.9 diesel, ważne OC i przegląd. Cena 2.000. Tel. 600 132 175

Sprzedam Seat Cordoba 97 r., po wypadku. Tel. 731-21-04 lub 782 491 222

Opel Zafira 1.9 TDCI 2005 r., srebrny metalik, pełna wersja, salonowy, zar., garażowany, 2 komp. kół, cena 38.500 zł. Tel. 693 413 366

Sprzedam Renault Megane, 1996 r., poj. 1.6, 5-drzwiowy, srebrny met., wspom., c.z. + pilot, el. szyby i lusterka, ABS, airbag, klimatyzacja. Cena 5.700 zł. Tel. 609 477 234

Sprzedam VW Polo, poj. 1.4, granatowy metalik, 5 drzwi, wspomaganie, centralny zamek, 2xp.p.. Sprowadzony, zarejestrowany, bezwypadkowy. Cena 7.800. Tel. 609 184 142

Sprzedam felgi aluminiowe z oponami: 185x60x14 oraz 185x55x14. Stan dobry, na 4 otwory. Tel. 696 601 573

Sprzedam Dacia Logan 1.4 + gaz, 2006 r. wspomaganie, ABS, sprowadzony, po oplatach. Cena: 12.500 zł do negocjacji. Tel. 692 742 937

Sprzedam lawetę, rok produkcji 1995. Tel. 609 264 642 lub 601 891 061

Sprzedam motor KAWASAKI Z400, rok produkcji 1976. Tel. 609 264 642 lub 601 891 061

Sprzedam samochód GAZIK 69M, 1975 r., poj. silnika 2445, zielony, po blacharce. Tel. 609 264 642 lub 601 891 061

Sprzedam samochodu ciężarowego Star rozrusznik i zbiornik paliwa. Tel. 603 465 176

Sprzedam Lancia Kappa 2,4 TD, 2000 r., pełne wyposażenie, cena 15500. Tel. 669 393 449

Sprzedam Suzuki Swift 97 r., poj. 1.0 + gaz, 130 tys. km., wsp., automatic, el. szyby, el. lusterka, zarez., 2xp.p., granatowy, stan bdb. Tel. 660 822 303 lub 782-36-70

Sprzedam opony używane 13,14,15. Tel. 604 800 230

Sprzedam VW Golf IV, 2001 R., poj. 1.9 TDI, automat, granatowy, 5 drzwi, ABS, ESP, c.z, wsp., el. szyby i lusterka, klim., 4xp.p., cena 23300. Tel. 725 676 025

Sprzedam koła do Passata, 5 otworowe 195/65/15. Tel. 604 664 496

**M&A**

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC
- zapewniamy odbiór własnym transportem
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody

**Prowadzimy również sprzedaż części do aut w cenie złomu użytkowego**

**Kontakt:**  
**NAMYŚLAKI 34**  
**TEL. 781 072 485**

Sprzedam audi A4, poj. 1,9 TDI, 97 r., czarna perla, stan bdb., właściciel niepalący, cena 15.000 zł. Tel. 609 215 076

Sprzedam Ford Mondeo MK 2, 97 r., poj. 1,8 benzyna, cena 7500 zł. Tel. 504 524 202

Sprzedam silnik mercedesa 1,8 benzyna. Tel. 791 254 738

Sprzedam Seat Cordoba 96 r., poj. 1,9 D, ciemnozielony. Tel. 695 594 459

Sprzedam Opel Corsa 2002 r., poj. 1,7 D, 5 drzwi, srebrny, alufelgi, klimatyzacja, kierownica wielofunkcyjna, radio CD, cena 16500. Tel. 605 733 264

Sprzedam Mazdę 323 F, poj. 1,6 16V, 94 r., pełna el., sprowadzony na części, cena 1200 zł. Tel. 667 331 827

Sprzedam Renault Mascott 2000 r., 130.60, skrzynia ład. dl. 5 m., szer. 2,5 m., wys. 2,40, oplandekowana, cena 23000 + Vat. Tel. 602 596 215

Sprzedam VW Passat 2004 r., poj. 1,9 TDI, 100KM, przebieg 145 tys. km, kombi, zarez., ciemno srebrny, ABS, ESP, klimatronik, immobilizer, pełna el., cena 26500. Tel. 660 205 175

Sprzedam Fiata CC, 96 r. poj. 900, cena do uzgodnienia. Tel. 785-13-61

Sprzedam Honda SFX 50, 96 r. Tel. 730-81-94

Sprzedam Mercedesa kombi 2,2 CDI, grafit perla, 99 r., przebieg 180 tys. km., bogate wyposażenie, cena do uzgodnienia. Tel. 730-81-94

Sprzedam VW Golf III, 97 r., poj. 1,9 TDI, sliwka met., 5-drzwiowy, wsp., c.z., el. lusterka, podgrzewane fotele, halogeny, zderzaki w kolorze nadwozia, el. szyberdach, cena 9800. Tel. 665 364 818

Sprzedam Opel Vectra 89 r., poj. 1,6 inst. gazowa, cena 2000 zł. Tel. 600132 175

Sprzedam Peugeot 307 SW, poj. 2.0 HDI, 2002 r., klima., ABS, dach panorama, pełna el., 6xp.p., alufelgi, srebrny met. Tel. 604 102 768

Sprzedam Forda Fiastę 2000 r., poj. 1,3, 5 drzwi, srebrny met., wsp., el. lusterka, p. p., radio, sprowadzony, cena 8200 zł. Tel. 609 271 731

Sprzedam pompę wspomagania do Opla Vectry, poj. 2.5 l., V6, oraz tarcze przednie do Audi A4. Tel. 609 215 076

Sprzedam Alfa Romeo 156 kombi, 2001 r. poj. 1,9 JTD, szary met., pełne wyposażenie, skóra, alu felgi, hak, 4 opony zimowe, cena 17300. Tel. 601 955 342

Sprzedam Audi A4 2002 r. poj. 1,9 TDI, 131 KM, klimatronik, 6xp.p., wsp., el. szyby i lusterka, komputer pokładowy, ESP, ABS, ASR, org. CD + zmieniarka, chromowane relingi, c.z. + alarm, alu felgi 16", cena 36500. Tel. 697 247 014

Sprzedam Mercedes Sprinter 311 Maxi, poj. 2.2 CDI, 2000 r., przebieg 220 tys. km., cena 23000. Tel. 604 800 230

Sprzedam Opel Corsa 94 r., granatowy, cena 4000. Tel. 781 109 530

Sprzedam VW Golf III, 97 r., poj. 1,9 RDI, sliwka met., 5 drzwi, wsp., el. lusterka, szyberdach, podgrzewane fotele, hak, cena 9500. Tel. 665 364 818

Sprzedam pilnie Forda Mondeo 93 r., poj. 1,6 16V, wiśniowy, el. szyby i lusterka, wsp., ABS, dodatkowo zestaw opon, cena 2200 zł. do negocjacji. Tel. 722 357 068

Sprzedam Opel Vectra 96 r., poj. 2.0, wsp., el. szyby, c.z., klima, p.p., ABS, el. lusterka, org. radio, sprowadzony, cena 7300. Tel. 609 271731

Sprzedam Seat Ibiza 94 r., 5 drzwi, przebieg 130 tys. km., cena 4800. Tel. 605 085 067

Sprzedam Opel Corsa B, poj. 1,2, 94 r., cena 1200 zł. po wypadku. Tel. 661 883 475

Sprzedam Opel Vectra 89 r., poj. 1,6, inst. gazowa. Tel. 600 132 175

Sprzedam felgi stalowe 14, od golfa III z oponami lub bez. Tel. 696 285 209

Sprzedam podzespoły do samochodu ciężarowego Ford Cargo 0809, skrzynia biegów 4, wał bębny, obudowa sprzęgła. Tel. 608 677 407

Sprzedam Peugeot 106 96 r., poj. 1,1, wszystkie części. Tel. 697 952 037

Sprzedam Mercedes Sprinter 311 Maxi, 2000 r., poj. 2.2 CDI, 120 KM, biały, bezwypadkowy, maksymalnie długi i wysoki, 3 osobowy, cena 23000. Tel. 692 523 674

Sprzedam Audi 100, 84 r., szary met., poj. 2.0 D, cena 800 zł. Tel. 605 423 975

Sprzedam VW LT 35, 1985 r., kontener aluminiowy w bdb. stanie, ład. 3.5 tony lub zamienię na dostawczy ale mniejszy. Tel. 601 98 71 90

Sprzedam Nissan Almera poj. 1,8, 2002 r., bordo met., 5 drzwi, c.z. + pilot, ABS, p.p., el. szyby i lusterka, alufelgi, radio CD, klima., cena 15500. Tel. 885 459 525

Sprzedam Honda CBR 600F4, 99 r., stan bdb., sprowadzony, cena 10500. Tel. 692 906 980

Sprzedam części do Syreny, pompę paliwa, sworznie tłoka, filtr paliwa. Tel. 667 868 020

Sprzedam opony zimowe od mercedesa C klasy, 15", 2 nowe opony 1 sezonowe, cena 600 zł. Tel. 728 458 489

Sprzedam silnik ze skrzynią biegów do Opla Corsy B, poj. 1,2, 94 r. Tel. 661 883 476

Kupię stary motocykl w całości lub na części, niekompletny. Tel. 727 605 190

Sprzedam Opel Astra 2.0 16 VD, 99 r., kombi, el. szyby, lusterka, komputer pokładowy, klima., ABS, cena 13000. Tel. 663 262 430

Sprzedam Opel Corsa poj. 1,2 + gaz, 95 r., niebieski met., 2xp.p., szyberdach, hak, alufelgi + 4 koła zimowe, cena 5000. Tel. 603 787 202

Sprzedam Toyota Corolla 92 r., poj. 1,3 XL, cena 1300 zł. Tel. 721 767 567

Sprzedam meble holenderskie. Bardzo szeroki asortyment. Tel. 503 765 427

Sprzedam ogrzewacz gazowy. Cena 220 zł. Tel. 781-42-70

Sprzedam beczkę ocynek, poj. 600l. Tel. 506 404 469

Sprzedam kasę pancerną dużą. Cena 1 700 zł. Tel. 607 336 805

Sprzedam konika kuca, klacz 2,5 roku, siodło i puszonek. Tel. 669 501 976

Sprzedam owczarka niemieckiego, psa 7 mies., czarny podpalany. Tel. 603 789 896

Kuchnie, szafy wnękowe na wymiar. Od projektu do montażu. Dojazd do klienta. Tel. 885 125 554

Sprzedam części do forda fiesty 90 r., poj. 1.1, hak holowniczy, fabryczny, drzwi przednie i tylne, białe. Tel. 731-08-43

Sprzedam suknię ślubną białą z dodatkami. Rozmiar 36/38. Cena do uzgodnienia. Tel. 693 260 270

Sprzedam owczarki niemieckie, 3 miesięczne. Tel. 724 774 630

Sprzedam tokarkę TUD 50, rok produkcji 1973. Stan dobry. Tel. 609 264 642 lub 601 891 061

Sprzedam bagażnik samochodowy, rozstaw 110 do Audi, BMW, cena 100 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam opony zimowe 13,15, komplet kół zimowych 15 do bmw, stalowe, komplet kół letnich 16 do bmw, alum. Tel. 660 822 303

Sprzedam VW Golf IV 98 r., przebieg 142 tys. km., poj. 1,6 benzyna, ABS, el. szyby, lusterka, klima., welur, c. z., autoalarm + pilot, 4xp.p., wsp., hak, 2 komplet kół, ks. serwisowa, cena 17500. Tel. 603 682 911 po 17.00

Sprzedam Passata Kombi poj. 1,8 + gaz. Tel. 695 537 883

Sprzedam Matiza 2000 r., I właściciel, stan bdb., srebrny met. Tel. 730-83-34

Sprzedam Peugeot 106, wszystkie części. Tel. 797 952 037 lub 664 773 027

Sprzedam Renault Laguna 99r., przebieg 150tys. km., poj. 3.0 V6, roczna instalacja gazowa, cena 7800. Tel. 605 644 344

Sprzedam Skoda Octawia 2003 r., poj. 1.9 TDI, kombi, 2xp.p., klima., srebrny, cena 22500. Tel. 730-34-32 lub 500 048 277

Sprzedam Volvo V 40, poj. 1,6 16 V, gaz, 98 r., czerwony, 5 drzwi, c. z., ABS, alufelgi, el. szyby el. lusterka, klima., cena 14500. Tel. 691 187 998

Sprzedam Peugeot 206, 2001 r., poj. 1.9 D, 5 drzwi, ABS, c.z., el. szyby, radio, p. p., cena do uzgodnienia. Tel. 663 649 314

Sprzedam Audi A 4, 2002 r., poj. 1.9 TDI, 131 KM, zarez., ubez. do 10.2010 r., przebieg 151 tys. km., ks. ser., klima., 6xp.p., pełna el., kom. pokładowy, ESP, ABS, ASR, koła zimowe, cena 33500, srebrny met. Tel. 697 247 014

Sprzedam



Sprzedam Paugeot 106, poj. 1.0, 94 r., 3 drzwi, czerwony, sprowadzony, cena 2600 zł. Tel. 609 271731 do odwł.

## SPRZEDAŻ

Sprzedam koła drewniane do bryczki konnej. Tel. 603 465 176

Sprzedam automat do lodów prod. NRD, dwu smakowy + mix. Tel. 600 878 077

Sprzedam szczeniaki owczarka niemieckiego z długim włosiem, odrobaczone, 3- miesięczne Tel. 600 561 968

Sprzedam rocznego owczarka niemieckiego, porodowodowy z ks. zdrowia. Tel. 669 393 449

Sprzedam drewno opałowe, pocięte z dowozem. Tel. 792 483 911

Sprzedam stare zegary po renowacji w polityrze oraz inne do drobnych napraw. Tel. 604 587 217

Sprzedam gabinet antyczny, bogato rzeźbiona biblioteka, środek przeszkolony na lwich łapach w komplecie również biurko po renowacji. Tel. 604 587 217

Sprzedam drewno opałowe; sosnę, brzoze, akację. Tel. 667 189 826 lub 601 835 744

Sprzedam drewno opałowe sosna 85 zł./m, transport do uzgodnienia. Tel. 783 089 165 lub 721 340 432

Sprzedam drewno opałowe z możliwością pocięcia i dowozu. Tel. 695 537 883

Sprzedam futro z rudyh naturalnych lisów, rozm. 42/44, dł. 3/4, kolnierz duży, szalowy, nowe. Tel. 791 024 792

Sprzedam futro z lisów(piesaków), oryginalnie uszyte, kolnierz szalowy, rozm. 42/44, dł. 7/8 Tel. 791 024 792

Sprzedam owczarka niemieckiego, suka 7-miesięczna z rodowodem. Tel. 792 890 585

Sprzedam piłę tarczową 220 V, rower i kosiarkę. Tel. 604 800 230

Sprzedam wyposażenie sklepu spożywczego, lada chłodnicza dł.2 m, witryna 60/18, poj. 400 l., szklane drzwi, chłodnia 360 l., 60/160 cm, stan dobry, Bralin. Tel. 791 024 79

Sprzedam rowery pochodzenia zagranicznego, wózek głęboko-spacerowy. Tel. 692 381 926

Sprzedam betoniarkę 140 l. na 220 V. Tel. 604 664 496

Sprzedam kosiarkę spalinową i elektryczną. Tel. 696 675 814

Sprzedam 2 silniki el. 1-2,2 kw x 382, 2-1,1 kw x 382. Tel. 781-29-89 lub 696 675 814.

Sprzedam rower treningowy. Tel. 781-29-89

Sprzedam różne rzeczy po likwidacji sklepu za pół ceny. Tel. 663 554 418

Sprzedam meble dębowe, 2 witryny + komoda, stół + 8 krzesel. Tel. 607 535 704

Sprzedam kanapę 3-osobową, nierozkładana, czerwona, skóra ekologiczna. Tel. 730-57-57

Sprzedam Yorki porodowodowe. Tel. 792 155 026

Sprzedam West Terier Shit-zu. Tel. 792 155 026

Sprzedam kamień polny, dużą ilość. Tel. 608 809 562

Sprzedam pawie 1 roczne, 100 zł szt. Tel. 601 154 497

Sprzedam pianino Niemieckie (przedwojenne). Tel. 782 543 602 lub 731-21-02

Sprzedam drewno opałowe, pocięte z dowozem. Tel. 792 483911

Sprzedam kurtkę z rudyh lisów. Tel. 889 321 177

Sprzedam elementy systemu modułowego „Małgośka” firmy Black Red White (biurko z nadstawką, regał, szafka, szafa, regał z szufladami). Kolor buk/se-

ledyn. Stan bdb., cena do uzgod. Tel. 503 005 716

Sprzedam hodowlanego owczarka niemieckiego, porodowodowy 11 m. ks. zdrowia. Tel. 669 393 449

Sprzedam szczeniaki Syberian Husky, rodzice do wglądu. Tel. 669 547 284

Sprzedam szczenięta Yorka. Tel. 607 245 359

Oddam owczarki niemieckie długowłose, 6-miesięczne, grubej kości po rodowych rodzicach, rodzice do wglądu. Tel. 609 382 235

Sprzedam hodowlanego owczarka niemieckiego, porodowodowy 11-m., ks. zdrowia. Tel. 669 393 449888

Sprzedam kredens z okresu międzywojennego. Tel. 665 510 002

Sprzedam 3 regały magazynowe wys. 210x90x60 (5 półek), ładę sklepową, białą, dł.180, gablotę szklaną 100x100x40. Tel. 791 024 792

Sprzedam piec zasypowy, nowy, 3,2 KW, cena 2500. Tel. 501 656 493

Sprzedam rower damski, męski, młodzieżowy. Tel. 604 800 230

Sprzedam komodę, ławę pokojową, pojem dla dziecka. Tel. 692 523 674

Sprzedam kosiarkę elektryczną, spalinową wykaszarkę. Tel. 664 654 911

Sprzedam piłę tarczową, wyciecznik 3+2+1. Tel. 692 749 156

Sprzedam szczeniaka York, piesek, 9-tygodni, cena 650 zł. Tel. 696 324 208

Sprzedam pekińczki kolorowe i czarne, szczenięta, cena 330 zł. Tel. 696 324 208

Oddam czarnego oswojonego kotka w dobre ręce. Tel. 504 266 131

Sprzedam drzwi wejściowe, sosna, szer. 110/2 m, cena 150 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam tanio nieużywany agregat prądowłóczy, marki Honda 7 KV. TEL. 731-20-76

Tanio sprzedam dwa fotele i dywan welniany 3,5/2,6. Tel. 792 890 585

Sprzedam szczeniaki Yorka. Tel. 726 432 302

Sprzedam Yorki miniatarki po rodowodowych rodzicach. Tel. 792 155 026

Sprzedam wiertarkę stołową WS15, stan bdb., cena 750 zł. Tel. 785-41-02

Sprzedam duży narożnik + 2 fotele, szary, cena 380 zł. Tel. 609 912 998

Sprzedam silnik elektryczny, silowy 1,5 KW, 1420 obr. lub zamienię na 900 obr. Tel. 730-57-41 po 20.00

Sprzedam szczeniaki Bernardyna, odbiór pod koniec marca. Tel. 725 780 923

## ROLNICZE

Sprowadzę sprzęt rolniczy i budowlany z Anglii i Irlandii. Tel. 0044 772 3690 224

Usługi transportowe, przewóz maszyn rolniczych, zbóż i inne. Tel. 603 750 304

Sprzedam koła drewniane od Bryczki konnej mogą być jako ozdobne. Tel. 603 465 176

Kupię jałóWKi hodowlane cielność i użytkowe cielność od 6-8 m. Tel. 741 47 61 lub 602 777 217

Sprzedam kombajn, traktor, prasę, przyczepę zbierającą, plugi, maszyny do siana i inne. Tel. 663 772 922

Sprzedam dmuchawę do zboża, rozrzućnik mały, zgrabiarka do siana 2,5 m, rozsiewacz do nawozu "Vicon", rotacyjna "Nimajer" 1,90 m., beczkowiec 7000l. Tel. 730-75-18 lub 607 714 135

Sprzedam plug 4 skibowy, podorywkowy, plug 4 skibowy obrotowy azurowy „Krone Mustang” z wałem kambela, części zamienne do blachy podbieracza do zbierającej, bijaki o śrutowników, opony do siewnika Amazone 4/16. Tel. 607 714 135

Sprzedam plug 4 skibowy, podorywkowy, plug 4 skibowy obrotowy azurowy „Krone Mustang” z wałem kambela, części zamienne do blachy podbieracza do zbierającej, bijaki o śrutowników, opony do siewnika Amazone 4/16. Tel. 607 714 135

Sprzedam Ursus 2812, 94 r., 1900 MH, stan bdb. Tel. 665 595 409

Sprzedam plug 4-skibowy, wywrotkę prod. Niem., oraz prasę rolującą Z279 polska Sipma. Tel. 661 996 513

Sprzedam silos na zboże lub paszę, plug 2-skibowy Unia Grudziądz. Tel. 697 690 067

Sprzedam kombajn ziemniaczany An-na 86 r., cena 8500 zł. Tel. 791-41-55

Sprzedam prasę zwijającą, rozrzućnik do kiszzonek, ciągnik Ursus 355. Tel. 608 809 562

Sprzedam lub zamienię plug 3-skibowy na 4-skibowy. Tel. 603 465 176

Sprzedam plug 5-skibowy do orki Grudziądz, plug 4-skibowy do orki zachodni, brony 5. Tel. 785 719 330

Sprzedam ciągnik Ursus C-355, rozrzućnik do kiszzonek, prasa zwijająca Welger RP12. Tel. 608 809 562

Wyprzedaż części do maszyn. Sklep metalowy - ul. Wrocławska 5 w Kępnie. Tel. 782-23-38

Sprzedam przyczepę sztywną, o ładowności 6 t. Zarejestrowana. Cena 4 000. Tel. 693 077 773

Sprzedam plug obrotowy z zabezpieczeniem przed kamieniami. Tel. 665 734 756

Kupię mały wyciąg do trocin. Może być lekko uszkodzony. Tel. 781-42-70.

Sprzedam ciągnik Zetor 85x40, 2001 r. + plug 3-skibowy obrotowy Fogen Not 2005 r. Tel. 504 526 200

Sprzedam plug obrotowy, 3-skibowy, obracany, na dwa węże. Tel. 665 734 756

Sprzedam plug obrotowy, 3-skibowy, z zabezpieczeniami przed kamieniami. Tel. 665 734 756

Sprzedam prasę rolującą Z230 zmienokomorową, balot 150x150. Cena 5 500. Tel. 774 145 935 lub 697 576 432

Sprzedam przegrabiarkę 7-gwiazdową, możliwość zamiany na 5 gwiazdową, śrutownik Bąk bijakowy z silnikiem 7,5 KW lub osobno. Tel. 731-91-52 po 17.00

Sprzedam przegrabiarkę 7-gwiazdową, możliwość zamiany na 5 gwiazdową, śrutownik Bąk bijakowy z silnikiem 7,5 KW lub osobno. Tel. 731-91-52 po 17.00

Sprzedam ciągnik Ursus C-355, rozrzućnik do kiszzonek, prasa zwijająca, 2 silniki spalinowe F18. Tel. 608 809 562

Sprzedam króliki Kalifornijskie i Nowozelandzkie różnej maści, szczepione przeciw pomorowi. Tel. 697 576 993

Sprzedam kultywator z jednym wałkiem, rozsiewacz do nawozu, lej prod. Niemieckiej. Tel. 062 731 -51 35

Sprzedam wysłodki suche granulowane, zboże. Tel. 731-10-68

Sprzedam wagę 2 tony cena 1200 zł., słomę w belach ze stodoly cena 100 zł./tona. Tel. 731-12-12

Sprzedam C-330M, zarej., 90 r., stan bdb. Tel. 783 796 415

Sprzedam siewnik Poznaniak, kołóWKę do przewozu zwierząt, przyczepę rolniczą. Tel. 785 719 330

Sprzedam przyczepę ciągnikową (samoróbka), 2-osioową. Tel. 609 215 076

Sprzedam siano i kamień polny. Tel. 606 736 510

Sprzedam prasę rolującą New Holand, zmienno komorową. Tel. 731-11-97

Sprzedam krowę cielną i jałóWKę. Tel. 782 651 264

Sprzedam ciągnik 60 i plugi 3 skibowe Grudziądz i radła 5. Tel. 885 981 584

Sprzedam prasy zwijające, rozrzućniki do kiszzonek, silniki spalinowe s 18. Tel. 608 809 562

Sprzedam pompę paliwowo - wtryskową do Zetora. Tel. 667 868 020

Sprzedam rotacyjną Famarol - Słupsk, stan bdb., mało używana, cena 2500. Tel. 783 666 807 lub 731-46-67

Sprzedam automat Cyklop T214 z kabiną 83 r., oraz prasę zwijającą Z279, sze-roki podbieracz. Tel. 601 704 843

Sprzedam Ursus 2812, 94 r., 1900 MH, stan bdb. Tel. 665 595 409

Sprzedam rozrzućnik Tandem 6-tonowy oraz ładowacz do załadunku bali, beczkowiec do gnojowicy. Tel. 661 996 513

Sprzedam dmuchawę do zboża "Neuro" 7,5 KW, średnica rur 30 cm., wyd. 15 ton/h, śrutownik bijakowy tłoczący, zmij-ka do zboża 4 m i 7,5 m, podajnik do zboża, dł. 12 m. Tel. 605 092 670

Sprzedam siewnik zbożowy szer. robocza 2,70 m. Tel. 731-53-59

Sprzedam Zetor 8011, 80 r., kosiarkę polską- rotacyjną, 3 nożową, plug 4 skibowy Grudziądz. Tel. 669 872 610

Sprzedam beczkowiec 3000 l., przegrabiarkę do siana, wycinarkę do kiszzonek Gruber, zgrabiarkę do siana, plug 3 skibowy, obracany, kultywator z wałkiem. Tel. 697 701 877

Sprzedam siewnik Poznaniak, plug 4 skibowy, waga do żywca, pajak do siana, rotacyjna Meduza. Tel. 665 067 076

Sprzedam pszenżyto około 30 ton. Tel. 693 115 991 lub 663 488 805

Sprzedam przyczepę rolniczą, rozrzućnik jednoosioowy do obornika, kołóWKę do przewozu zwierząt. Tel. 785 719 330

Sprzedam prasy zwijające, rozrzućniki do kiszzonek, silniki spalinowe F18. Tel. 608 809 562

Sprzedam agregat uprawowo - siewny 2,5 m, agregaty pościerniskowe, grube-ry 2,5 i 3 m, plug 4 skibowy zagonowy, glebogryzarka z tylnym wałem strunowym szer. 2 m. Tel. 605 092 670

Sprzedam śrutownik bijakowy z mieszalnikiem „Ley” 1200 kw, dmuchawa do zboża, silnik 7,5 KW „Neuro” i 3 KW, zmijki do zboża 4 m, 5 m, 6 m., 7 m. Tel. 667 309 391

Sprzedam ruszt plastikowe do loch z młodymi 47 m<sup>2</sup>, boksy porodowe 250 zł./szt., taśmociąg do ziemniaków dł. 4 m i 2 m. Tel. 783 679 276

Sprzedam pompę paliwowo - wtryskową do ciągnika „Super-Zetor”. Tel. 603 465 176

Sprzedam Zetora 8145. Tel. 731-12-03

Sprzedam ciągnik Zetor 8511, napęd 4x4. Tel. 731-12-03

Sprzedam prosięta. Tel. 731-14-97

Sprzedam prasy zwijające, rozrzućnik do kiszzonek, silniki spalinowe S-18. Tel. 608 809 562

Sprzedam siewnik zbożowy Famarol 98 r., i właściciel, szer. 2,80, garażowany. Tel. 601 704 843

Sprzedam ciągnik Białorus typ rolniczy z ładowaczem 86 r., opony 80%, bez prawa rejestracji. Tel. 601 397 067

Sprzedam ciągnik Ursus 1224, 120 KM po remoncie z gwarancją, cena 46000. Tel. 695 580 009

Sprzedam przyczepę samobieżającą Pottinger, noże tnące, taśmę boczną, burty aluminiowe, wałki aluminiowe. Tel. 661 882 575

Sprzedam agregat uprawowy Rabewerk na niskiej sprężynie, dwuwalkowy, zębany, szer. Robocza 4,40, hydraulicznie składany. Tel. 661 882 575

Sprzedam C-360, Zetor 7011, siewnik Poznaniak. Tel. 667 788 152

Sprzedam rozrzućnik obornika, jednoosioowy, plug 5 skibowy do orki, plug 4 skibowy. Tel. 731- 22-21

Sprzedam siewnik Poznaniak, przyczepę rolniczą, kołóWKę do przewozu świń. Tel. 785 719 330

Sprzedam siano w kostkach. Tel. 731-11-55

Sprzedam 2 krowy cielne. Tel. 782 651 264

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków prod. polskiej (żary), pasowa, sprawna, garażowana. Tel. 783 438 557 po 18.00

Sprzedam Zetor 7211, 88 r., po generalnym remoncie silnika, i właściciel, prasę zwijającą 230 pasowa. Tel. 697 250 560

Sprzedam ciągnik C-360 3P, 88 r., silnik i przód po remoncie, rejestrowany, około 17 tys. zł. Tel. 669 501 976

Sprzedam C-330 i C-4011, rozrzućnik

## INFORMACJA

Stosownie do wymogu art. 37 ust.2 pkt 2 ustawy Prawo o Stowarzyszeniach, podaje się do publicznej wiadomości, że **z dniem 1 listopada 2009 rozpoczęła się likwidacja STOWARZYSZENIA POMOCY CHORYM NA ASTMĘ I CHOROBY ALERGICZNE 63-500 Ostrzeszów, ul. Leśna 18. Tel. 62 730-90-12.**

Prezes Oddziału  
lek. med. Danuta Koszarna

1-osioowy, kopaczka 2 rzędowa, przyczepa szywna, rozsiewacz KOS. Tel. 667 237 189

Sprzedam ciągnik Ursus 912 z turem 84 r., rozsiewacz Piast, rozrzućnik obornika 1 lub 2-osioowy, przyczepa zbierająca TO-55 z nożami tnącymi. Tel. 662 965 443

Sprzedam 2 cielaczki, byczki waga od 100-120 kg. Tel. 721 589 504

Sprzedam sianokiszzonkę w balach. Tel. 783 438 557

Sprzedam siano w kostkach. Tel. 730-57-11 lub 607 478 404

Sprzedam przyczepy zbierające Class 8 ton., polska, mała, rotacyjna czeska, przegrabiarka, przegrabiarko zgrabiarka, dojarka + 1 konwia. Tel. 693 717 171

Sprzedam zbiornik na mleko 480 l., śrutownik walcowy. Tel. 693 717171

Sprzedam byczka. Tel. 662 965 443

Sprzedam beczkowiec poj. 6000 l., tandem, cena do uzg. Tel. 508 115 111

Sprzedam kozia dużego i małe, mleko kozie, gęsi, kaczk. Tel. 725780923

Sprzedam agregat uprawowy 3 metrowy z pojedynczym wałkiem, tanio. Tel. 791-61-26

## NAUKA

Studentka II roku filologii angielskiej napisze lub pomoże w napisaniu każdego rodzaju pracy z j. angielskiego. Tel. 721 747 912 po 16.00

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 721 747 912 po 16.00

Pomoc przy pisaniu i redagowaniu prac magisterskich i licencjackich. Tel. 694 665 070

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 663 206 154 Doruchów

Korepetycje z j. angielskiego. Tel. 665 190 812 Doruchów

Tanio udzieli korepetycji z j. niemieckiego. Tel. 696 766 148

Udzielam korepetycji z matematyki, dojeżdżam do ucznia. Tel. 601 188 109

Kursy j. angielskiego, różne poziomy. Tel. 606 605 024 Grabów

Korepetycje, lekcje j. angielskiego dla dzieci i młodzieży, darmowy dojazd na terenie Ostrzeszowa. Tel. 606 300 936

Korepetycje z j. angielskiego, dojazd na terenie Kępna. Tel. 609



## INFORMATOR

<b>TELEFONY ALARMOWE</b>	Ostrzeszów 732-0606-66
Straż pożarna 998	<b>Policja</b>
Pogotowie 999	Kępno 791-52-00
Policja 997	Ostrzeszów 732-42-00
<b>Pogotowie energetyczne</b>	<b>Szpital</b>
Kępno 782-26-36	Kępno 782-73-00
Ostrzeszów 730-94-92	Ostrzeszów 503-22-00
<b>Pogotowie gazowe</b>	<b>Dyżurne apteki</b>
Kępno 791-22-50	Ostrzeszów
Ostrzeszów 730-27-70	„Pod Wagą”
<b>Pogotowie wodno-kanalizacyjne</b>	ul. Zamkowa
Kępno 782-24-50	tel. 730-32-23
Ostrzeszów 730-04-71	<b>Informacja PKP</b>
994	Kępno 724-27-83
<b>Pomoc drogowa</b>	Ostrzeszów 42-94-36
Kępno 781-29-65	<b>Informacja PKS</b>
Ostrzeszów 730-23-56	Kępno 782-22-58
<b>Straż miejska</b>	Ostrzeszów 730-21-80
Kępno 782-58-36	

## KINA

**OSTRZESZÓW**  
„Piast”  
„AVATAR”  
12-18.02 godz. 18:00  
14.02 godz. 16 i 18:45



„Avatar” zrealizowano z wielkim rozmachem i ogromnym budżetem szacowanym na 237 milionów dolarów. Film został wykonany w dwóch technikach: tradycyjnej 2D i zupełnie nowej technice 3D. Film opowiada historię Jake'a Sully'ego - sparalizowanego byłego komandosa, który dostaje szansę odzyskania zdrowego ciała. Musi jednak wziąć udział w specjalnym programie militarnym...

Jake trafia na Pandorę: planetę zamieszkiwaną przez Na'vi - człekopodobną rasę, która według ludzi żyje na prymitywnym poziomie, a w rzeczywistości jest dużo bardziej zaawansowana. Wysokie na dziesięć stóp, pokryte niebieską skórą Na'vi żyją w swoim świecie w zgodzie z naturą zachowanymi w nienaruszonym stanie. Niestety ludzie poszukujący na terenie Pandory cennych minerałów zagrażają egzystencji Na'vi.

## Rady nie od parady

### BEZPIECZEŃSTWO I ZDROWIE

## Jak uchronić się przed podtopieniami

**kpt. Tomasz Jabłoński, naczelnik wydziału operacyjnego w PSP Ostrzeszów**

Jedyną możliwością zabezpieczenia domu przed podtopieniami jest oworkowanie najbardziej zagrożonych pomieszczeń. Jednak kiedy topniejący śnieg zaleje nam całkowicie podwórek to nie mamy już szans, żeby zapobiec wdarciu się tej wody do pomieszczeń. Myślę, że w takiej sytuacji najlepszym rozwiązaniem będzie wyniesienie mebli czy jakiś cennych urządzeń na piętro wyższe.

Póki co mróz trzyma i zalań jeszcze nie odnotowaliśmy. Ale teraz to już wszystko zależy od tego, jak się będzie kształtowała pogoda. Jeżeli w dzień będziemy mieli dodatnią temperaturę, w nocy przymrozek, to przypuszczalnie większą część tych roztopów pochłonie grunt. Jeśli roztopy przyjdą gwałtownie, to niestety podtopienia będą nieuniknione.

Kiedy woda wdrze się już nam do domu to oczywiście mieszkańcy mogą liczyć na naszą pomoc. Tylko, że wypompowanie wody z piwnicy czy kotłowni ma sens tylko wtedy, kiedy poziom wód gruntowych obniży się i woda nie będzie już nachodziła. Wypompowanie wody w czasie, kiedy wszystko dookoła jest zalane jest niebezpieczne dla konstrukcji, a poza tym nieuniknione będzie kolejne zalanie.

Podtopienia lokalne najczęściej dotyczą gmin Grabów i Doruchów, chodzi tu o Tonię, Pługawice, Dębicze, właśnie tam jest kilka zagrożonych gospodarstw. My oczywiście jesteśmy przygotowani na tego typu sytuacje. Mieliśmy już spotkanie w tej sprawie w starostwie, dokonaliśmy lustracji magazynu przeciwpowodziowego, który jest w Kuźnicy Bobrowskiej. Są tam worki do piasku, bosaki, dwie łodzie, tak że w razie zaistniałej sytuacji będziemy działać. Chociaż podkreślam, że na terenie naszego powiatu nigdy nie było sytuacji, że przez podtopienia było zagrożone życie i zdrowie ludzkie.



## MÓJ PRZEPIS NA...

### Śledzie zielone po staropolsku

**Heleny Nawrot z Słupi pod Kępnem**

#### Składniki:

- 1 kg śledzi zielonych
- mąka lub bułka tarta
- jajka
- olej
- przyprawa do ryb
- sól, pieprz

- zalewa
- 100 ml octu
- 1,5 l wody
- 1 duża cebula,
- 4 liście laurowe
- 5 ziarenek ziela angielskiego

Wyciągamy z zamrażalnika nasze śledziki, rozmrażamy je, później odcinamy płetwy i dokładnie czyszcimy (można je na chwilę zanurzyć w wodzie, żeby dokładnie się odmoczyły). Oczyszczone śledzie przyprawiamy pieprzem, solą, przyprawą do ryb i pozostawiamy w misce na kilka godzin. Później obtaczamy śledzie w jajku i bułce, oczywiście można obtoczyć je też w mące. Opanierowane śledzie kładziemy na rozgrzanym oleju i smażymy. Kiedy śledziki mamy już usmażone, zabieramy się za przygotowanie zalewy. I tak wszystkie składniki z przepisu na zalewę łączymy w jednym garnku i gotujemy, do momentu aż woda będzie nam wrzała. Następnie bierzemy wcześniej usmażone śledzie, wkładamy je do miski, najlepiej do miski szklanej i zalewamy naszą zalewą. Życzę smacznego.



## SPOTKANIE W Z DZIENNIKARZEM I PREZENTEREM TELEWIZJI TVN24 JAROSŁAWEM KUŹNIAREM



W dniu 23 lutego 2010 roku o godzinie 12.00 w auli Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrzeszowie odbędzie się spotkanie w z dziennikarzem i prezydentem telewizji TVN24 Jarosławem Kuźniarem - laureatem Nagrody Wiktora w kategorii Odkrycie Roku 2009, współautorem weekendowych programów z cyklu „Wstajesz i wiesz”. Zapraszamy wszystkich miłośników Pana Jarka do zadawania pytań oraz posłuchania odpowiedzi. Spotkanie organizowane jest w ramach polonistycznego projektu: „Prowincja przestrzeni tradycji, kultury i nauki”.

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

**REDAKCJE:** 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 732-05-50, e-mail: twojypuls@data.pl  
63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 782-00-30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 0505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Monika Kocińska, Paweł Jeziorny, Marcin Kusiński, Przemysław Rybczyński, Agnieszka Hendryś

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.  
Cena gazety na okładce (w tym 7% VAT)

## CENY PALIW

15.02.2010 r.

### POWIAT OSTRZESZOWSKI

#### Ostrzeszów - Orlen

Pb 95 - 4,39 zł  
Pb 98 - 4,65 zł  
ON - 4,02 zł  
LPG - 2,15 zł

#### Ostrzeszów - Statoil

Pb 95 - 4,39 zł  
Pb 98 - 4,65 zł  
ON - 4,02 zł  
LPG - 2,23 zł

#### Czajków - Eko Oil

Pb 95 - 4,25 zł  
ON - 3,95 zł  
LPG - 2,15 zł

#### Kraszewice - Przybył i Stopień

Pb 95 - 4,39 zł  
ON - 4,05 zł  
LPG - 2,25 zł

#### Grabów - Bliska

Pb 95 - 4,11 zł  
ON - 3,88 zł  
LPG - 2,09 zł

#### Grabów - Petro-Pal

Pb 95 - 4,24 zł  
Pb 98 - 4,44 zł  
ON - 3,97 zł

#### Mikstat - Ami

Pb 95 - 4,27 zł  
Pb 98 - 4,44 zł  
ON - 3,99 zł  
LPG - 2,20 zł

#### Doruchów - Spółdzielnia Kółek Rolniczych

Pb 95 - 4,41 zł  
ON - 4,03 zł  
LPG - 2,18 zł

#### Ligota - Kucharczyk, Dębny

Pb 95 - 4,39 zł  
Pb 98 - 4,66 zł  
ON - 4,02 zł  
LPG - 2,19 zł

### POWIAT KĘPIŃSKI

#### Kępno - Jantos

Pb 95 - 4,39 zł  
ON - 4,02 zł

#### Kępno - BP

Pb 95 - 4,41 zł  
Pb 98 - 4,69 zł  
ON - 4,02 zł  
LPG - 2,09 zł

#### Bralin - Bis

Pb 95 - 4,30 zł  
ON - 3,99 zł

#### Chojęcin Szum - Orlen

Pb 95 - 4,35 zł  
Pb 98 - 4,59 zł  
ON - 4,02 zł  
LPG - 2,09 zł

#### Rzetnia - Orlen

Pb 95 - 4,39 zł  
Pb 98 - 4,69 zł  
ON - 3,99 zł  
LPG - 2,15 zł

#### Brzezina - Bis

Pb 95 - 4,30 zł  
Pb 98 - 4,50 zł  
ON - 3,99 zł  
LPG - 2,12 zł



## HOROSKOP

**BARAN 21.III - 20.IV**

To nie będą najłatwiejsze dni. Dojdzie sporo nowych obowiązków, a Ty jeszcze nie uporąłeś się z zaległymi sprawami. Przede wszystkim uporządkuj zobowiązania finansowe, a potem podejmij wreszcie konkretną zawodową decyzję, którą odkładasz już od dawna. Jeśli dalej nie wiesz, co z tym fantem zrobić - nie zaskodzi poradzić się kogoś bliskiego.

**BYK 21.IV - 20.V**

Decyzje, które podejmiesz w tym tygodniu okażą się słuszne i przyniosą wiele korzyści. Zdążyłeś, nie marnując szansy, a drugiej takiej już być nie dostaniesz. Nie zaniedbuj partnera, ostatnio nie jest w dobrej formie. Rozwiesz jego zły nastrój i obawy o wasz związek wyjaśniając wszystkie nieporozumienia. Kolacja przy świecach - obowiązkowo.

**BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI**

Tydzień dobroci, bo choć zaplanowałaś każdy dzień, wiele osób będzie potrzebowało od Ciebie pomocy. A Ty nie będziesz miała sumienia odmówić. Dzięki energii zorganizujesz sobie tak czas, że wszystkiemu podołasz. Za to weekend będzie należał tylko do Ciebie i partnera. Spędzicie czas w romantycznym nastroju, zapominając o całym świecie.

**RAK 21.VI - 21.VII**

Zakończą się wreszcie nieporozumienia w rodzinie, zapanuje spokój i stworzy się naprawdę ciepła atmosfera. Koniecznie pomyśl o odpoczynku, bo to zmęczenie materiału powoduje, że ciągle robisz "wielkie halo!" z byle czego. Przypadek sprawi, że spotkasz dawnego znajomego, powspominacie dawne czasy. To okazja do zorganizowania imprezy! Teraz wykorzystaj energię, inteligencję i zapał.

**LEW 21.VII - 20.VIII**

Kłopoty stały się nie do zniesienia? Każdy dzień przynosi nowy problem? Może dobrym rozwiązaniem byłoby wyjechać daleko od domu, od codziennych monotony zajęć, które wykonujesz już mechanicznie. Odkryjesz w sobie łatwość nawiązywania kontaktów.

**PANNA 21.VIII - 20.IX**

Niby wszystko wydaje się w porządku, ale jakby czujesz jakiś niesmak, coś Cię gnębi, masz wszystko po dziurki w nosie. Dołek czy może ta zima już za długa? Być może warto wykorzystać zaległy urlop. Przemyśl tylko, czy pragniesz go spędzić razem z partnerem, czy może warto odpocząć trochę od siebie? Takie chwilowe rozstania czynią cuda!

**WAGA 21.IX - 20.X**

Złe oceniasz ludzi, zbyt szybko wyciągasz błędne wnioski. Robisz to nie pierwszy raz i ciągle powtarzasz te same błędy. Więcej rozsądku, a jeśli zawierasz nowe znajomości, to nie dlatego, żeby mieć kolejną ofiarę do krytyki. Twoja kariera zawodowa w dużym stopniu zależy od współpracowników, postaraj zjednać sobie ich sympatię.

**SKORPION 21.X - 21.XI**

W uczuciach jakby spadek formy, stałeś się marudny i leniwy. Ale pozostaje jeszcze awaryjne wyjście... możesz sobie pięknie z partnerem pogadać. Czas najwyższy zastanowić się nad przyszłością. Nie trać ani chwili na rodzinne nieporozumienia, co było najgorsze, już się wydarzyło. Masz to za sobą.

**STRZELEC 22.XI - 21.XII**

Chcesz poprawić swoje samopoczucie, to przestań przejmować się drobiazgami. Zadbaj o kondycję, o swoje ciało. Ćwicz, spaceruj, korzystaj z masażu - jest teraz tyle możliwości. Tylko uważaj na cerę, używaj dobrych kremów, odpowiednich do obecnej aury. W weekend zabłyśnij na imprezie. Zrobisz wrażenie na kimś, kto Ci się od dawna podoba...

**KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I**

Brak czasu na miłość, ciągła gonitwa sprawia, że dla przyjaciół i znajomych też nie istniejesz. Zaczynaj może od "miodowego" weekendu, razem z partnerem wyjedźcie za miasto, w jakieś romantyczne miejsce. Potem zorganizuj towarzyskie spotkanie, zaprosz tych, których lubisz. Nie musisz zastawiać stołu, wystarczy, że pogadacie.

**WODNIK 21.I - 18.II**

Karnawał trwa, w takim szampańskim nastroju łatwo stracić nie tylko głowę, można też stracić wszystkie pieniądze... Bądź ostrożny, szczególnie jeśli chodzi o finanse. Marzą Ci się wakacje z prawdziwego zdarzenia? No to - coś za coś. Nie można mieć wszystkiego. Uważaj na wrednego znajomego, jego dowody sympatii są nieszczerze.

**RYBY 19.II - 20.III**

Ostatnio tematów do rozmów nie brakuje, jeden ważniejszy od drugiego. W domu możesz ewentualnie wyrazić swoje zdanie, tym bardziej że w pewnym sensie sprawa dotyczy również Ciebie. W firmie natomiast staraj się nie wypowiadać głośno swoich opinii. Sytuacja nie jest wesoła, a Twoje uwagi mogą tylko pogorszyć relacje między pracownikami.

## Wasze Bobasy



Amelia, córka Aleksandry i Wiesława Berskich z Kobylej Góry, ur. 9.02.2010 r. o godz. 20:43, waga 2700 g., dł. 49 cm.



Zuzanna, córka Iwony i Pawła Kłobutowskich z Kraszowa, ur. 10.02.2010 r. o godz. 2:10, waga 4260 g., dł. 60 cm.



Wiktor, syn Pauliny Brzeckiej i Pawła Tomaszewskiego ze Szklarki Mysłiewskiej, ur. 9.02.2010 r. o godz. 11:30, waga 4350 g., dł. 59 cm.



Hania, córka Katarzyny i Adama Adamusów z Czajkowa, ur. 9.02.2010 r. o godz. 12:40, waga 3550 g., dł. 55 cm.



Mikołaj, syn Aliny i Waldemara Kamińskich z Rojowa, ur. 6.02.2010 r. o godz. 13:45, waga 2900 g., dł. 51 cm.



Hubert, syn Martyny i Piotra Krawczyków z Królewskiej Woli, ur. 12.02.2010 r. o godz. 10:45, waga 4430 g., dł. 58 cm.



Julia, córka Róży i Łukasza Kłosów z Ostrzeszowa, ur. 12.02.2010 r. o godz. 9:50, waga 3220 g., dł. 54 cm.



Dominik, syn Magdaleny i Przemysława Kamienik z Mroczenia, ur. 12.02.2010 r. o godz. 20:15, waga 3620 g., dł. 54 cm.



Fabian, syn Anny i Mirosława Krawczyk z Kępna, ur. 13.02.2010 r. o godz. 12:55, waga 3780 g., dł. 56 cm.



Oliwier, syn Anny i Tomasza Burzała z Baranowa, ur. 11.02.2010 r. o godz. 21:08, waga 3590 g., dł. 54 cm.

Perły w koronie  
Zaproszenie

Zapraszamy na kolejny koncert dobroczynny z cyklu „PERŁY W KORONIE”.  
Czekamy na Państwa w niedzielę  
**21 LUTEGO 2010 o godzinie 18<sup>00</sup>**  
w klasztorze przy ul. Leśnej w Ostrzeszowie.

Tym razem wystąpi:  
**Marek Niesobski - pila śpiewająca**

W programie: m.in. piękna muzyka dawnych mistrzów

Przyjdź!  
Będzie pięknie!!!

Siostry Nazaretanki i Organizatorzy

REKLAMA

**ZAJAZD „SIODŁO”**

Hotel  
Restauracja  
Imprezy okolicznościowe  
Wesela, komunie,  
imieniny, urodziny

Kobyła Góra, ul. Onufry 14  
tel. 62 731-75-01; 602 535 424

REKLAMA

**Okna greenline**  
SYSTEM BEZOLOWIOWY  
bezołowiowe i wyjątkowe

Szukaj w punkcie z certyfikatem GREENLINE.  
www.greenline-profine.pl

KUBE TROCAL HÖMMERLING

**OKNAR s.j.**

**ŚWIBA 78 (k. Kępna)**

tel. (062) 791 28 00,  
fax. (062) 791 28 01

Zaprasza na

**KONCERT  
WALENTYNKOWO  
JUBILEUSZOWY**

Miejskiej Orkiestry Dętej  
Pod dyrekcją Zenona Stobrały

Kinoteatr  
“Piaś”  
21. II. /niedziela/ godz. 15.30  
wstęp wolny